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VILÁGSZTÁR A CINEFEST VÖ-
RÖS SZŐNYEGÉN. A jubileumi 

fesztiválra látogatott péntek 
délután az elsősorban a Dal-

las-sorozat Bobby Ewingja-
ként ismert Patrick Duffy. Az 

idén hetvenötödik évét betöltő 
színész ezúttal Vékes Csaba 

új filmjének, a Lepattanónak a 
szereplőjeként tűnt fel a Mű-

vészetek Házában. Az alkotást 
lapzártánkkal egy időben mu-

tatták be a közönségnek. Ezt 
követően a rendező és magyar 

színészek mellett az amerikai 
csillag is mesélt a forgatásról. 
A CineFestről készült képgalé-

riánk az 5. oldalon tekinthető 
meg. Fotó: Juhász Ákos

MISKOLCI PIKNIK 
A II. Miskolci Piknik három napján 
programok egész sorával várják a kü-
lönböző korosztályokat a zenétől a 
sztárséfek előadásáig szeptember 
20–22. között. Érkezik Majka, Manu-
el, illetve egy igazi világsztár DJ-t, Alle 
Farbent is üdvözölhetjük Miskolcon. 
Cikk a 3. oldalon

NAGY TÁNCVÁLASZTÓ 
Újra itt a tánc ünnepe: szeptember 21-én ismét 
csatlakozik Miskolc az országos Nagy táncválasz-
tóhoz. Kilenc tánciskola várja termeiben az érdek-
lődőket a népszerű program során, ha a kedvünk 
úgy tartja, akár csatlakozhatunk is majd az órák-
hoz. Az esemény célkitűzése az, hogy a táncot mint 
mozgásformát minél több ember megismerje, mi-
nél többekhez eljusson. Cikk az 5. oldalon

KITÜNTETETT IGAZGATÓ 
Holczinger Ferenc jezsuita szerzetes papnak, a 
Fényi Gyula Gimnázium igazgatójának munkáját 
a Magyar Érdemrend lovagkeresztje polgári tago-
zat kitüntetéssel ismerte el a köztársasági elnök 
augusztus 20-a alkalmából. A jeles esemény kap-
csán arról érdeklődtünk az atyától, honnan indult, 
és milyen út vezetett a lovagkeresztig. Portré a 9. 
oldalon

Öt fiatal művészt ismertek el 
Junior Prima díjjal színház-, 
film- és táncművészet kate-
góriában, köztük Mészöly 
Annát, a Miskolci Nemzeti 
Színház színművészét.

Idén tizenhatodik alka-
lommal adták át a Junior Pri-
ma díjat színház-, film- és 
táncművészet kategóriában. 
A mostani jutalmazottak-
kal együtt eddig már 116 fia-
tal magyar tehetségnek ítélték 
oda az elismerést – emlékez-
tet a kultúrával foglalkozó Fi-
delio magazin.

Az idei díjátadót csütörtö-
kön tartották, amelyen az elis-

merést és az azzal járó pénzju-
talmat Ginzer Ildikó, az MBH 
Bank sztenderd kiszolgálásért 
felelős vezérigazgató-helyet-
tese adta át a kiválasztott te-
hetségeknek. A díjazottakat 

negyvenkilenc jelölt közül vá-
lasztotta ki a hattagú zsűri.

2024-es elismerésben ré-
szesült Mészöly Anna, a Mis-
kolci Nemzeti Színház tagja 
mellett Borsi-Balogh Máté, a 
budapesti Örkény István Szín-
ház, Kovács Tamás, a székesfe-
hérvári Vörösmarty Színház, 
Márkus Luca, a Vígszínház tag-
ja és Nagy Ilka Janka vágó.

Ahogy arról lapunk is beszá-
molt, idén Mészöly Annát vá-
lasztották a legjobb színésznő-
nek a Locarnói Filmfesztiválon 
a Szimler Bálint által rendezett 
Fekete pontban nyújtott alakí-
tásáért.

MN

Újabb díjat kapott Mészöly Anna 

Hatalmas a kár a Barlangfürdőben, ahol múlt péntek este 
tűz pusztított. A tűzvizsgálók elsődleges információ szerint 
zárlat okozhatta a tűzvészt.

Üszkös gerendák, tűzoltó-
tömlők és kordonok fogadták 
szombat reggel azokat, akik a 
múlt péntek éjjel leégett Bar-
langfürdő előtti téren gyűltek 
össze. A sajtó munkatársa-
it délelőtt 10 órára sajtótájé-
koztatóra várták a város és a 
fürdő vezetői, de rajtuk kívül 
szép számmal voltak jelen né-
zelődő miskolciak és turisták 

– köztük külföldiek – is, akik 
csak ekkor, a Barlangfürdő fő-
épületének még mindig füs-
tölgő tetőszerkezetét meglátva 
szembesültek a történtekkel.

A tűz szeptember 6-án, 
vagyis múlt péntek este a Bar-
lang gyógyterápiás részén, 
az Aquaterápián keletkezett 
zárás után. A lángokat több 
város tűzoltóegységei fékez-

ték meg, de az utómunkák 
még szombat reggel is tartot-
tak.  Az elsődleges informáci-
ók szerint a tüzet elektromos 
zárlat okozta. Személyi sérü-
lés nem történt, azonban az 
épület súlyos károkat szenve-
dett. Hogy pontosan mekko-
rát, azt most még nem tudni, 
hiszen jelenleg a szakértőkre 
vár, hogy ezt megállapítsák – 
mondta el Veres Pál polgár-
mester és Tóth-Szántai József, 
hamarosan hivatalba lépő 
megválasztott polgármester.

A 6-7. oldalon található ösz-
szeállításunkban részletesen 
olvashatnak arról, hogyan lát-
ják a következő hónapokat a 
város vezetői, a szállodák, a 
gazdasági szakemberek, mu-
tatunk egy képösszeállítást a 
tragikus eseményről, de hogy 
ne engedjünk a csüggedésnek, 
megmutatjuk azt is, mi min-
den szépséget tartogat még 
Miskolc és a régió – addig is, 
amíg újra megszokott pompá-
jában vissza nem kapjuk szere-
tett Barlangfürdőnket.

Idén hatodik alkalommal 
rendez nagyszabású jóté-
konysági futást a Supersum 
Közhasznú Alapítvány szep-
tember 28-án, szombaton, 
Miskolc belvárosában.

Az esemény nagyságát de-
monstrálja Bernasconi-Bús 
Katalin, a Supersum Köz-
hasznú Alapítvány kurató-
riumi elnökének elmondása 
szerint, hogy már másodjára 
rendeznek jótékonysági futást 
közösen a Magyarországi Lé-
gimentésért Közhasznú Ala-

pítvánnyal. A program célja, 
hogy pénzadományt gyűjt-
senek az encsi mentőállomás 
mentőtechnikusa, Kovács Gá-
bor kislányának speciális fej-
lesztőkezeléseire, terápiájára.

– A mentő bajtársak az or-
szág minden tájáról az édesapa 
és családja mellé álltak, hisznek 
abban, hogy országos összefo-
gással, nagylelkű adományo-
zók csatlakozásával együtt ha-
marabb elérhetik a kitűzött célt, 
az 5 millió forintot – tudatta la-
punkkal a kuratóriumi elnök.

Folytatás a 3. oldalon

Miráért futnak 

A rendkívüli mennyiségű 
eső miatt a vízügy már ké-
szül a szükséges árvízvédel-
mi beavatkozásokra.

A Duna vízgyűjtőjén eddig 
lehullott és a hétvégén még 
várható jelentős mennyiségű 
csapadék miatt árhullámok-
ra kell számítani a magyar-
országi vízfolyások nagy ré-
szén. 

Az Országos Vízügyi Fő-
igazgatóság (OVF) közölte: 
egy érkező mediterrán ciklon 
hatására a Duna vízgyűjtő-
jén, elsősorban az Alpok ke-
leti, valamint a Kárpát-me-
dence nyugati, illetve északi 
részén számottevő csapadék 
hullott az elmúlt napokban 
és várható is még a hétvégén.

Több helyütt akár 50-215 
milliméter is eshet, de az még 
bizonytalan, hogy a vízgyűj-
tő melyik része kap újabb, 
akár rendkívüli mennyiségű 
esőt – jelezték.

Magyarországi szempont-
ból jelenleg a Duna mellett 
a Dráva, a Mura, a Rába és a 
Lajta, valamint kisebb mér-
tékben a Balaton, az Ipoly, a 
Zagyva, a Sajó és a Tarna víz-
gyűjtője érintett.

A Tisza részvízgyűjtői kö-
zül a Zagyván és a Sajón el-
sőfok feletti, míg a Tarnán 
másodfok feletti tetőzés való-
színűsíthető.

Péntek reggel megkezdte 
működését az Országos Mű-
szaki Irányító Törzs, hogy 
koordinálja a munkát.        MN

Árhullám várható 

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Tűz pusztított a Barlangfürdőben
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Idén 18. alkalommal indult 
útnak a Coop Rally, amely 
napjainkig közel százötven, 
hazánkban működő gyártót és 
forgalmazót mutatott be.

A rally kisgyőri állomásán, 
csütörtökön délelőtt sajtótájé-
koztatón számoltak be a ren-
dezvény céljairól. Elhangzott, 
hogy a gazdasági szereplők-
nek továbbra is egy bizonytalan 
környezetben kell helytállniuk. 
Mindez igaz a hazai élelmiszer-
ipari és -kereskedelmi szektorra, 
illetve az élelmiszer-ellátás bá-
zisát adó szereplőkre. Egy ilyen 
időszakban kulcsfontosságú az 
együttműködés és a közös gon-
dolkodás szerepe.

Ezt igyekszik megmutatni az 
idén már tizennyolcadik alka-
lommal megrendezett kétnapos 
Coop Rally is. A kereskedelmi 
csoport beszállító- és üzleti part-
nereiből, valamint a média kép-
viselőiből álló több mint százfős 
mezőny hat Kelet-Magyaror-
szágon működő élelmiszeripari 
üzembe és a csoport két tagvál-
lalatának üzleteibe látogatott el. 
A résztvevők együttesen a hazai 
élelmiszerkereskedelmi piacon 
évi mintegy 2200 milliárd forin-
tot kitevő termékértékesítést és 
a Coop csoporttal együtt több 
mint harmincezer munkaválla-
lót képviselnek.

Családias légkör
Kisgyőrben tizenegy helyi 

család megélhetését biztosítja 
a helyi Coop üzlet, amely most 
már nem csupán a település és a 
szomszédos Mocsolyás, de a ke-
rékpárúton ideérkező turisták 
igényeit is kiszolgálja – mondta 

Kékedi László, Kisgyőr polgár-
mestere.

Pekó László, a CO-OP Hunga-
ry Zrt. igazgatóságának elnöke 
hangsúlyozta, ma az üzletlánc 
rendszerén belül négy vállal-
kozás adja az árbevétel közel 50 
százalékát, melyen belül a má-
sodik az Unió Coop. Hozzátette: 
a cégnél elsődleges fontosságú a 
növekedés és a fejlődés, valamint 
a korszerű kiszolgálás.

A dicsérő szavak valameny-
nyi munkavállalójuknak szól-
nak, hiszen 1750-en dolgoznak 
a sikerért – jegyezte meg Tóth 
László, az Unio Coop Zrt. vezér-
igazgatója. Hangsúlyozta, hogy a 
mai kor igényeinek megfelelően 
a boltok modern és praktikus ki-
alakítására, valamint a szolgálta-
tások bővítésére, az egységes ar-
culatra törekednek.

A kormányhivatal hatósági 
eszközeivel járul hozzá a kor-

mány azon törekvéséhez, hogy 
mindenki számára biztonságos, 
magyar, helyben előállított élel-
miszer kerülhessen az asztalra 
– emelte ki Menyhárt Szabolcs, 
a vármegyei kormányhivatal fő-
igazgatója, hozzátéve: így nem 
csak a nagyvárosokban, de a vi-
déken élők is hozzájuthatnak a 
minőségi termékekhez.

A hazai termékekért
Jó példája az Unió Coop há-

lózata annak a kormányzati cél-
nak, amely azt képviseli, hogy 
minden településen legyen bolt 
– mondta Nobilis Márton, az 
Agrárminisztérium élelmiszer-
iparért és kereskedelempoliti-
káért felelős államtitkára. Hoz-
zátette: tavaly a kétezer főnél 
kisebb településeken működő 
üzletek modernizációi év végéig 
461 helyszínen valósultak meg 
12 milliárd forintos beruházási 

értékben, amihez a Magyar Falu 
Program állami forrásai is hoz-
zájárultak.

A franchise alapokon műkö-
dő hazai kereskedelmi csoport 
a hazai élelmiszeripar népszerű-
sítésére, a hagyományokon ala-
puló versenyképes innovációk 
bemutatására hozta létre 2006-
ban a rally szakmai programját, 
amely indulása óta 143 vállalko-
zás tevékenységét mutatta már 
be.

A cég számára sarkalatos 
pont, hogy a beszállítópartne-
rekkel való együttműködés ré-
vén folyamatos és biztonságos 
legyen a magyar lakosság, így az 
üzletekbe naponta betérő mint-
egy egymillió vásárló ellátása. 
Az üzletláncnak 1450 települé-
sen 2150 franchise-üzlete van, 
valamint további 1500 üzletet lát 
el áruval.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Hétfőn megsemmisítették 
a június 9-ei választások 
során keletkezett miskolci 
iratokat.

A polgármesteri hivatal 
épületében egymásra pakol-
va sorakoztak a dobozok, 
melyekben a sok százezer 
dokumentumot őrizték a vá-
lasztások óta. Három hóna-
pon keresztül egészen a mai 
napig senki sem léphetett a 
terembe. Ezt még a rendőrség 
is ellenőrizte.

– Így kell tárolni, teljes-
körűen meg kell őrizni, hi-
szen ha kilencven napon be-
lül jogorvoslat vagy bármely 
más olyan esemény történik, 
ami miatt elő kell venni eze-
ket az iratokat, akkor hiteles 
módon kell bizonyítanunk, 
hogy azokat nem változtat-
ták meg az elmúlt időszak-
ban – ismertette Ignácz Dá-
vid jegyző.

Érdeklődésünkre kifejtet-
te: a törvény szerint ezen a 
napon kellett megsemmisí-
teni a bennük található irato-
kat. Egészen pontosan az elő-
írás szerint a választás után 
kilencven nappal, az első 
munkanapon.

A dokumentumokat autó-
val szállították át a Petőfi ut-
cára, ahol a régi házasságkö-
tő terem található. Az elmúlt 
választások során mindig itt 
semmisítették meg a doku-
mentumokat.

– Ez rengeteg mennyiséget 
jelent: a százhuszonkilenc 
szavazókörben szereplő ösz-
szes szavazólapot, borítékot, 
névjegyzéket és ajánlóíveket 
– vázolta a hivatal vezető-
je, hozzátéve: utóbbiból hó-
napokkal ezelőtt a Nemzeti 
Választási Iroda megbízásá-
ból az állami nyomda nagy-
jából hét raklapot hozott 
Miskolcra.

A megsemmisítőgép egész 
nap dolgozott. Az önkor-
mányzatok szabadon dönt-
hettek arról, milyen módon 
semmisítik meg a papíro-
kat, a lényeg, hogy azok a 
végén helyreállíthatatlanok 
legyenek. Egyedül a szava-
zás végeredményét megál-
lapító jegyzőkönyveket nem 
darálták le. Ezeknek az első 
példányai Miskolcon ma-
radnak, a második példá-
nyokat pedig a levéltár őrzi 
meg.

MN

Ledarált iratok Az élelmiszeripart népszerűsítik 

Üzleti partnerekből és a média képviselőiből több mint százfős mezőny gyűlt össze. Fotó: Mocsári L.

Térségünk valamennyi járása 
és tájegysége bemutatkozott a 
közfoglalkoztatási kiállítás és 
vásáron csütörtökön és pénte-
ken Miskolc belvárosában.

Negyven települési önkor-
mányzat részvételével, mintegy 
ötven kiállítóval rendezte meg 
a VIII. Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Közfoglalkoz-
tatási Kiállítás és Vásárt a vár-
megyei kormányhivatal a már 
jól bevált helyszínen, az Er-
zsébet téren. A felvonultatott 
áruk az adott tájegységek ha-
gyományait, egyedi ízvilágát 
képviselték. Az évről évre egy-
re népszerűbb rendezvényt a 
Belügyminisztérium finanszí-
rozta.

A vásárfiák között megta-
lálhatóak voltak gyümölcsök, 
zöldségek, szörpök, lekvárok, 
zöldségkrémek, lecsók, befőt-
tek, savanyúságok, tészták, de 
a helyben készült sütemények 
közül is lehetett szemezget-
ni. A friss hentesárut mozgó-
bolt kínálta. Ezen kívül egyedi 
textíliák, dísz- és ajándéktár-
gyak, kosarak, bútorok is meg-
jelentek a kínálatban. A vásár 
mellett egész napos színpadi- 
és gyermekprogramok, bemu-
tatók és házisütemény-verseny 
színesítették a rendezvényt.

Vármegyénk büszkeségei
– Nagy öröm számunkra, 

hogy immár nyolcadik alka-
lommal tudjuk megmutatni 

vármegyénk büszkeségeit és 
szépségeit, továbbá azt az esz-
mét, amelyet a kormány 2010 
óta következetesen képvisel, 
miszerint a munka értéket 
teremt” – mondta köszöntő-
jében Alakszai Zoltán, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gye főispánja.

– A munka alapú társada-
lom megteremtésében fontos 
program volt a közfoglalkoz-
tatás bevezetése. Mi itt, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyében különösen érezhettük 
ennek jelentőségét, hiszen ma-
gas munkanélküliséggel szem-
besültünk. Mára több tízezer 
embert segített ahhoz a köz-
foglalkoztatási program, hogy 
a munka világába belépjen, és 
az elsődleges munkaerőpiacon 
is megtalálja számításait – fej-
tette ki.

Hozzátette, hogy a közfoglal-
koztatásnak nem csak a telepü-
lésüzemeltetésben van helye, de 
komoly lehetőség arra is, hogy 
az adott tájegység, település, il-
letve közösség értékeit megmu-
tassa a világnak.

Települések seregszemléje
– Ez a kedves és különleges 

nyár végi forgatag egyfajta se-
regszemle a vármegye önkor-
mányzatai számára. Amit a 
pultokon látunk, mind kiemel-
ten értékes. Nemcsak a minő-

ségük miatt – hiszen tudjuk, 
hogy miből készült és hol ter-
mett –, hanem azért is, mert a 
termékek mögött munka, erő-
feszítés áll. Felhelyezik a tér-
képre azokat a településeket, 
ahol megalkották azokat – 
hangoztatta Hörcsik Richárd, 
Abaúj és Zemplén térségének 
országgyűlési képviselője.

– A recessziók és a háborúk 
kihatással vannak nemzetgaz-
daságunkra és a munkaerőpi-
aci lehetőségeinkre. A magyar 
munkavállalók védelme egyre 
fontosabb lesz a közeljövőben. 
Az országban összesen 225 
ezer álláskereső él, ennek közel 
15 százaléka, 33 ezer fő, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyében. Itt a közfoglalkozta-
tottak száma közel 15 ezer, ami 
az országos 70 ezres létszám 
22 százaléka. Szükség esetén a 
közeljövőben valószínűleg biz-
tosítani fogja a kormányzat a 
forrást ennél nagyobb létszám 
közfoglalkoztatásához. Idén az 
Országos Közfoglalkoztatási 
Kiállítás és Vásár mellett tizen-
egy vármegyei kormányhiva-
tal rendez hasonló eseményt, 
ahol több mint négyszáz kiál-
lító vesz részt – foglalta össze 
Szulimán Zsolt, a Belügymi-
nisztérium Közfoglalkoztatá-
si, Stratégiai és Koordinációs 
Főosztályának vezetője.

DETZKY ANNA

Nyolcvankét éves korában 
elhunyt Miskolc ikoni-
kus gyermekorvosa, Boda 
Péter.

A hírt családja osztotta 
meg az egyik legnagyobb 
közösségi oldalon, itt érte-
sítették a gyermekorvos ko-
rábbi pácienseit.

Ahogy azt a hozzátarto-
zója is felidézte posztjában, 
Boda Péter 1976-ban kezdte 
meg munkáját a Győri ka-
pui gyermekorvosi rendelő-
ben, azóta folytatta ott ki-
emelkedő szakmaisággal és 
végtelen alázattal hivatását: 
a gyógyítást.

Betegei közül sok család-
ban két, sőt sok esetben há-
rom generáció gyermekor-
vosaként emlegetik a fanyar 
humorú doktort, szeretettel 
mesélve a vele kapcsolatos 
anekdotákat. Munkája, hi-
vatásának gyakorlása éltet-
te, 82 évesen, számos ko-
moly betegség által gyötört 
testtel és erősen meggyen-
gült fizikummal is rendelt, 
dolgozott.

– Egy héttel ezelőtt is 
csak egy tervezett gyógy-
szeres kezelés miatt feküdt 
be a kórházba, de annak vé-
gén – váratlanul és hirtelen 
– drasztikus romlás követ-

kezett be egészségi állapo-
tában – idézték fel, hozzáté-
ve: a halála előtti napokban 
kórházi ágyában, folyama-
tosan közvetlen szerettei 
jelenlétében, hosszabb-rö-
videbb ideig még kommu-
nikálva fogadta el, hogy 
sajnos nem mehet haza, és 
másnap sem tud a szoká-
sos napirendjében rendel-
ni menni. Állapota tovább 
romlott, és kedd éjszaka 
örökre lehunyta szemét.

„A Doktor elment, a ren-
delési idő végleg véget ért” – 
fogalmazott a hozzátartozó.

A család tájékoztatása 
szerint Boda Péter nyilvá-
nos búcsúztatása szeptem-
ber 27-én lesz a Mindszenti 
temető ravatalozójában. Azt 
kérik a résztvevőktől, rész-
vétüket egy szál virággal fe-
jezzék ki.                              MN

Elhunyt Boda Péter Ízek, hagyományok, értékek vármegyénkből 

Negyven önkormányzat mutatkozott be a közfoglalkoztatási kiállítá-
son és vásáron. Fotó: Juhász Ákos

Megsemmisítették a választási iratokat. Fotó: Mocsári László



Igazi zenei parádét tartogat a 
2024-es Miskolci Piknik. Idén 
két színpadon váltogatják egy-
mást a jobbnál jobb produk-
ciók, a harmadikon pedig a 
finomabbnál finomabb ételek.

A II. Miskolci Piknik három 
napján programok egész sorá-
val várják a különböző korosz-
tályokat a zenétől a sztárséfek 
előadásáig. A szervezők szer-
dán már a teljessé vált prog-
ramról tájékoztatták szerkesz-
tőségünket. Mint írták, a Szent 
István téri Nagyszínpadon pén-
teken újra itt lesz a legutóbb za-
jos sikert arató, csupaszív fene-
gyerek, Manuel, illetve egy igazi 
világsztár DJ-t, Alle Farbent is 
üdvözölhetjük Miskolcon. Mel-
lettük Bréda Bia, a Helldance 
és Csordás Tibi szórakoztat-
ja majd Miskolc főterének kö-
zönségét. A Villanyrendőrnél 
pénteken a Loving Arms, Tomy 
Montana és Regán Lili játssza 
majd a jobbnál jobb zenéket.

Szombat este a Szent István 
téren találkozhatunk a tavaly lá-
togatócsúcsot döntő Majkával, 
aki az idén is bebizonyítja majd, 
hogy mindenki táncol, előtte pe-
dig Desh szállítja magabiztosan 
a reggae és dancehall ritmuso-
kat, a kukásautóból egyenesen 
a Piknik Nagyszínpadára. A 
szombat a Villanyrendőrnél a 
Groovehouse, a Bonbon, Crotter 
x Varning zenéjétől lesz hangos.

A vasárnap sem lesz esemény-
telen a Szent István téren, hiszen 
Geszti Péter: RAPül az idő prog-
ramjával érkezik teljes karrier-
jét felölelő programmal, ami-
ben lesznek Rapülők, Jazz+Az 
és Gringosztár dalok is bőség-
gel. Előtte pedig igazi banzáj-

nak lehetünk majd tanúi, hiszen 
jön Hauber Zsolt X Bonanza 
Banzaii, és megidézi a `90-es 
évek Magyarországának leg-
nagyobb dark-wave slágereit. A 
Villanyrendőr vasárnap Bebéé, 
a Club 54-é és az Erős vs. Spigi-
boy produkcióé.

Természetesen a gyermekek-
ről sem feledkeztek meg a prog-
ramok összeállítói, hiszen a leg-
kisebbeknek itt lesz szombaton 
a Szent István téren Farkasházi 
Réka és a Tintanyúl, vasárnap 
pedig az Alma együttes kedves, 
mókás gyerekdalokkal.

De nemcsak fantasztikus ze-
nék, hanem lenyűgöző ízek is 
lesznek az idei Pikniken, hiszen 
két sztárséf is Miskolc vendége 
lesz szeptember 20. és 22. között 
Miskolc belvárosában. A fesz-
tivál egyik nagy dobása, hogy a 
tavalyi nagy siker után vissza-
tér Rácz Jenő Michelin-csillagos 

sztárséf, és szombaton 17 órától 
az Erzsébet téren varázsol majd 
fenséges ízeket miskolci és kör-
nyékbeli alapanyagokkal kiegé-
szítve.

Vasárnap délután pedig a top-
gasztronómia borsodi fenegye-
reke, az ózdi és miskolci Mede 
Ádám chef kápráztatja el tudá-
sával az érdeklődőket 15 órától 
az Erzsébet téren.

Az Erzsébet tér a két sztárséf 
bemutatói között sem lesz üres, 
sőt! A fesztivál – ahogyan tavaly 
is – azt tűzte ki célul, hogy ünne-
pelje a mára országos hírű mis-
kolci gasztronómiát. Péntek dél-
után 18 órától a Borsod Burger 
tart látványfőzést, szombaton 13 
órától a Vigadó KicsiSéf bemuta-
tója kezdődik, 15 órától a Rossi-
ta mestereié a terep, vasárnap 13 
órától pedig a bodrogkeresztúri 
Karám Bor és Gasztro mutatja 
meg tudását.

A szervezők hangsúlyozzák, 
hogy a Miskolci Piknik üzenete 
világos: „támogassuk és építsük 
a helyi gazdaságot, élvezzük a 
minőségi és friss ételeket és ita-
lokat, amelyek a közösségünk-
ben létrejönnek. Mivel azonban 
Miskolc tradicionálisan befo-
gadó város, az ország legkülön-
bözőbb pontjairól mutatunk 
étel- és italkülönlegességeket, 
sörfőzdéket és borászatokat.”

Az egész bevárost behálózó 
miskolci gasztronómiai feszti-
vál tehát nem csupán egy gaszt-
ronómiai ünnep, hanem egy ér-
zelmekkel, ízekkel és hangokkal 
gazdagított közösségi esemény, 
amely összeköti a város lakóit 
és látogatóit. Együtt ünnepeljük 
a helyi kultúrát, ízeket és identi-
tást, miközben hozzájárulunk a 
közösségi tudatosság és a fenn-
tartható életmód terjedéséhez.

MN

Két nap zene és topgasztronómia Két nap zene és topgasztronómia 

Az idei Miskolci Pikniken is telt házra számítanak a szervezők. Fotó: Horváth Csongor

A miskolci Harsányi felül-
járó átépítését követően – 
forgalombiztonsági okok 
miatt – a felüljáró Harsány 
felőli végénél lévő csomó-
pontban módosult az ere-
deti forgalmi rend.

A közútkezelői tapasztala-
tok alapján a közlekedők egy 
része nem veszi figyelembe 
az újonnan kihelyezett közúti 
jelzőtáblákat és megszokásból 
közlekedik, ami balesetveszé-
lyes szituációkhoz vezet – mu-
tatott rá csütörtökön kiadott 
közleményében a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. kom-
munikációs osztálya.

Részletezték: a Miskolc fe-
lől Harsány irányába tar-
tó csomóponti ág Harsányi 
úthoz való csatlakozásánál 
a balra, a felüljáró irányába 
történő kanyarodás lehető-
ségét megszüntették a szak-
emberek. A balra kanyarodás 
tilalmáról a csatlakozás előtt 
mintegy harminc méterrel 
elhelyezett „Balra bekanya-
rodni tilos”, valamint a csat-
lakozásban lévő „Elsőbbség-
adás kötelező” jelzőtábla alá 
felszerelt „Kötelező haladási 
irány egyenesen” jelzőtábla 
is tájékoztatja az arra közle-
kedőket.

A jelzőtáblák által megha-
tározott szabályokkal meg-
egyezően a burkolati jeleket is 
módosították, a balra kanya-

rodást lehetővé tevő szagga-
tott jeleket a záróvonal mellett 
megszüntették.

Így aztán Miskolc felől a 
felüljáróra való felhajtáshoz 
át kell haladni a felüljáró alatt 
Budapest felé, és az indirekt 
csomóponti ág használatá-
val lehet a felüljárón át a 304-
es főút, az M30-as autópálya 
vagy a bevásárlóközpont irá-
nyába áthajtani.

Ahogy arról lapunk is be-
számolt, iskolakezdésre meg-
szűnt a közel négy hónapos 
elterelés és minden ezzel járó 
közlekedési nehézség a felüljá-
rónál. Mint ismert, még 2022-
ben egy munkagépet fuvaro-
zó tréler haladt a 3-as főúton 
Miskolc belvárosa felől az 
M30-as autópálya irányába. A 
jelentősen túlméretes szállít-

mány sofőrje figyelmen kívül 
hagyta a felüljáró előtt látható, 
magasságkorlátozásra figyel-
meztető közúti jelzőtáblát, és 
nagy sebességgel a hídnak üt-
között. Az ütközés következ-
tében a szállítójármű platóján 
lévő munkagép a híd tizenöt 
tartógerendájából tizenhár-
mat súlyosan megrongált. Az 
elvégzett vizsgálatok megál-
lapították, hogy ezek a károk 
nem kijavíthatók, ezért vált 
szükségessé a forgalom korlá-
tozása és a teljes átépítés.

A szükséges tervezések és 
engedélyezési eljárások után 
a helyreállítás idén április 
5-én kezdődött el a sérült ré-
szek bontásával, a teljes pro-
jekt több mint 500 millió fo-
rintba került.

MN
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Új forgalmi rend lépett érvénybe Új forgalmi rend lépett érvénybe Megújul a Pressburger-ház Megújul a Pressburger-ház 
A felújításra egy Interreg 
pályázaton nyert többszáz 
millió forint forrást egy ma-
gyar-szlovák konzorcium.

Megmenekülhet Pressburger 
Imre, a miskolci születésű Os-
car-díjas filmalkotó romos szü-
lőháza – a jó hírt éppen egy évvel 
ezelőtt jelentette be Miskolc és a 
CineFest Egyesület vezetése.

Ahogyan annak idején arról 
lapunk részletesen beszámolt, a 
rekonstrukció lehetőségét egy 
Interreg (EU-n belüli városok és 
régiók együttműködését támo-
gató) pályázat biztosítja, melyet 
a szlovákai Stószfürdő (Kúpe-
le Štós) a CineFest Egyesülettel 
együttműködésben nyert meg 
konzorciumi partnerségben az 
Észak-magyarországi Informa-
tikai Management Nonprofit 
Kft.-vel. Mindezen túl a Miskol-
ci Egyetem és a szlovákiai Pavol 
Jozef Šafárik Egyetem is a kezde-
ményezés mellé állt, így együtt-
működő, támogató partnerként 
vesznek részt a projektben.

Idén júniusban aztán az is ki-
derült, a magyar-szlovák pályá-
zat sikeres volt, így aztán már 
„semmi nem menti meg a meg-
újulástól” a Szentpéteri kapui 
épületet, amely kis híján az enyé-
szeté lett. A felújítás kapcsán tar-
tottak csütörtökön projektindító 
sajtótájékoztatót a Művészetek 
Háza Kortárs Galériájában.

Madaras Péter, a CineFest 
Egyesület elnöke az eseményen 
elmondta, szándékosan időzítet-

ték a huszadik CineFest idejére a 
projekt megkezdését.

– Úgy gondoltuk, szimboli-
kus, ha éppen a miskolci film-
fesztiválon jelentjük be azt, 
hogy megkezdődik annak az 
épületnek a felújítása, amelyben 
Pressburger Imre, vagyis a város 
egyetlen Oscar-díjasa született 
– mondta el az egyesületi veze-
tő, hozzátéve: terveik szerint az 
épületben egy olyan filmes össz-
művészeti kulturális központot 
hoznak létre, mely a jövőben a 
CineFestnek és a miskolci vizuá-
lis kultúrának is az otthona lesz.

Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora arról beszélt, 
nekik minden olyan kezdemé-
nyezés fontos, ami által több 
lesz, fejlődik Miskolc, hiszen 
a felsőoktatási intézmény idén 
már hetvenöt éve otthon van a 
városban. Kiemelte, az egyetem 
örömmel csatlakozott az össze-
fogáshoz, melynek eredménye-
képpen megújulhat a Pressbur-
ger-ház.

– Ha közösen gondolko-
dik, és egyfelé húz a város és 
az egyeteme, mindent meg tu-
dunk tenni annak érdekében, 
hogy a fiatalok számára olyan 
jövőt biztosítsunk, ami miatt 
örömmel maradnak itt, a vá-
ros számára pedig olyan fiata-
lokat képezzünk, akiknek fon-
tos Miskolc, és ha kell, tesznek 
is érte – mondta.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere végül hozzátette, közel 
áll a lelkéhez a most induló pro-
jekt, hiszen egy összefogásnak 
köszönhetően a város számára 
fontos épület újulhat meg.

– Nemcsak megújul egy 
épület, hanem abban közös-
ségi tér jön létre, melyre a mai 
világban igen-igen nagy szük-
ség van. Ez a projekt éppen az 
összefogás és a közösség mi-
att nagyon miskolci, büszke 
vagyok rá, hogy itt lehettem a 
nyitórendezvényen – tette hoz-
zá a városvezető.

TAJTHY ÁKOS

Egy összművészeti kulturális központot hoznak létre. Fotó: Juhász Á.

Újabb jótékonysági futásra 
invitálja a miskolciakat és a 
vármegyében élőket két ala-
pítvány, ezúttal Kovács Mira 
gyógyulását támogathatjuk.

Folytatás az 1. oldalról

Második alkalommal fo-
gott össze egy jó ügy érdeké-
ben a Supersum Közhasznú 
Alapítvány és a Magyaror-
szági Légimentésért Közhasz-
nú Alapítvány. Ezúttal Ko-
vács Mirát támogathatjuk. A 
kislány születése óta számos 
egészségügyi problémával 
küzd, nemrégiben Di-George 
szindrómával diagnosztizál-
ták, ami további kihívásokat 
jelent számára és családjának.

A család Abaújszántón él, 
az állandó felügyelet miatt az 
édesanya nem tud munkát 
vállalni, a mentő édesapa fi-
zetéséből próbálnak mindent 
előteremteni a kislánynak. 
Jelenleg beszédterapeutához, 
lovas terápiára és különfé-
le fejlesztő foglalkozásokra 
hordják, azonban a beszéde 
még mindig elmaradott, moz-
gása instabil, és szociális hely-
zetekben rendkívül szorong. 
Érzelmeit egyedi módon fejezi 
ki, és gyakran elvonul a társas 

helyzetek elől. Nagyon fontos 
lenne, hogy Mira mihama-
rabb megkapja a kezeléseket, 
de a hatalmas költségeket nem 
tudják önállóan fedezni.

– Segíteni úgy tudunk, ha 
minél többen elmegyünk 
Miskolcra szeptember 28-án, 
szombaton, és futunk együtt 
2024 métert. A nevezési díj-
jal támogatjuk, hogy Mira 
közelebb jusson a teljes élet-
hez – mondta Bernasconi-Bús 
Katalin, a Supersum kurató-
riumi elnöke, egyúttal felhív-
va a figyelmet arra, hogy egy 
számlaszámra való utalással 
ugyancsak támogathatjuk a 
kislány gyógyulását.

A rendezvény idején, 10 és 
11 óra között forgalomkorlá-
tozásra kell számtani. A Vá-
rosház térről induló futók ez-
úttal a Széchenyi és Kazinczy 
utcán át a Hősök tere, majd a 
Deák Ferenc tér és a Palóczy 
utca érintésével térnek vissza 
a Városház térre.

A tavalyi évhez hasonló-
an, aznap Miskolc is helyszí-
ne lesz egy országos véradási 
kampánynak: 11 és 17 óra kö-
zött a mentőhelikopter ügye-
leti idejét a Szent István téren 
tölti majd.                         KUJAN I.

Miráért futnakMiráért futnak

Újabb jó ügy érdekében fogtak össze. Fotó: magánarchívum

Változott a forgalmi rend, itt már tilos balra fordulni. Fotó: Mocsári L.
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A JOGÁSZ VÁLASZOL

Olvasónk levelében leírta, 
hogy határozatlan időre szó-
ló munkaviszonyát rendes 
felmondással megszüntette. 
A munkáltatója ezt tudomá-
sul vette, de sem felmondási 
időre járó bért, sem vég-
kielégítést nem akar neki 
fizetni. 

A munkajogviszony többfé
le módon szűnhet meg. Vagy 
a felek közös megegyezéssel 
szüntetik meg, ez esetben – a 
felek egyező akarata alapján – 
szabadon állapodhatnak meg 
a feltételekben. A határozat
lan idejű munkajogviszony 
megszüntethető a munkál
tató részéről rendes felmon
dással vagy azonnali hatály
lyal. A munkavállaló szintén 
felmondhatja a munkajogvi
szonyt akár rendes felmondás
sal, de azonnali hatállyal is. 

A határozatlan idejű munka
viszony munkavállaló általi jog
szerű, rendes felmondásakor a 
munkavállalónak a felmondási 
időre munkabér jár, de végki
elégítésre nem jogosult.

Ha a munkaviszonyt a 
munkáltató szünteti meg fel
mondással, akkor ezt írásban, 
indokolással teheti meg. Ez 
esetben a felmondási idő mi
nimum 30 nap, ami a mun
káltatónál eltöltött idő ará
nyában emelkedik.

A végkielégí
tésre való jogo
sultság feltétele, hogy a mun
kaviszony a munkáltató általi 
felmondás közlésének az idő
pontjában a törvényben meg
határozott tartamban fennáll
jon. Ez minimum három év. 
Nem jár végkielégítés abban az 
esetben sem, ha a munkaválla
ló a felmondás közlésének idő
pontjában nyugdíjas.

A munkaviszonyt a mun
káltató azonnali hatállyal ak
kor szüntetheti meg, ha a 
munkavállaló a munkavi
szonyból származó lényeges 
kötelezettségét szándékosan 
vagy súlyos gondatlansággal 
jelentős mértékben megsze
gi, vagy olyan magatartást ta
núsít, amely a munkaviszony 
fenntartását lehetetlenné te
szi. Mivel ebben az esetben az 
„elbocsátás” indoka a dolgo
zó jogsértő magatartása, vég
kielégítés nem jár. Viszont al
kalmazni kell a végkielégítés 
szabályait akkor, ha a munka
vállaló a munkaviszonyát jog
szerűen, azonnali hatályú fel
mondással szünteti meg.

Ha a dolgozót a munkavi
szony megszüntetése körében 
sérelem éri, igényét az illetékes 
törvényszék előtti perben ér
vényesítheti.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

Munkaviszony  
megszüntetése 

Hirdetés

Hároméves a miskolci szállópormérő-hálózat 
A levegő minőségéről valós idő-
ben és városrészi szinten tájé-
kozódhatnak a miskolciak 2021. 
szeptember 2-a óta.

A Miskolci Egyetem és Miskolc 
önkormányzata kétéves kuta-
tó-fejlesztő munkájának eredmé-
nyeképpen, 2021-ben készült el 
a miskolci szállópor-mérőhálózat 
és a hozzá tartozó honlap, a pm-
monitoring.hu a HungAIRy LIFE in-
tegrált projekt keretében. A hon-
lapon, valamint 2024 januárjától 
a PM monitoring applikációban, 
Android és iOS rendszeren bárki 
számára elérhetőek a Miskolcon 

kihelyezett hatvan mérőegység 
által mért légszennyezettségi 
adatok.

Mindkét platform egyre nép-
szerűbb: a pmmonitoring.hu web-
oldalt 2021 szeptembere óta ösz-
szesen 11 ezer látogató kereste 
fel, a PM monitoring applikációt 
pedig nyolc hónap alatt több mint 
száz érdeklődő töltötte le.

Az elmúlt három év adatai azt 
mutatják, hogy folyamatosan ja-
vul Miskolc levegőminősége. Je-
lentősebb szennyezettséget a 
fűtési időszakban és kedvezőt-
len időjárási körülmények között 
mérnek a mérőegységekben ta-

lálható szenzorok, az év túlnyomó 
részében a város levegőminősé-
ge jó vagy kiváló.

Jelenleg tíz mérőegység terve-
zett áttelepítése van folyamat-
ban a szomszédos településekre. 
Az áthelyezés célja, hogy tájéko-
zódjunk a Miskolc környékén lévő 
települések levegőminőségéről, 
illetve arról, miként befolyásolják 
a városhoz közeli ipari és lakossá-
gi kibocsátások a Miskolcon mért 
szállópor-koncentrációt. 

Az aktuális levegőszennyezett-
ségi adatok a www.pmmonito-
ring.hu oldalon, valamint a PM mo-
nitoring applikációban érhetők el.

www.pmmonitoring.hu        PM monitoring applikáció:

Az építkezés még tavaly kez-
dődött, a Divinus Ingatlanbe-
fektetési Zrt. reményei szerint 
december elsejével az épület 
megnyitja kapuit.

A József Attila utca 74. szám 
alatti munkásszálló kiváló elhe
lyezkedéssel bír: mindössze öt 
perc autóútra a városközpont
tól, ugyanakkor a várost elke
rülő körgyűrű északkeleti kijá
ratánál található, így könnyen 
megközelíthető az autópálya. 
Emellett mindössze pár perc
nyire van a Miskolci Ipari Park
tól, de a Déli Ipari Parktól sem 
esik túlságosan messze. A Divi
nus Ingatlanbefektetési Zrt. ér
tékesítési vezetője szerint Mis
kolc kedvező helyzetben van 
nemzetközi közlekedési és ke
reskedelmi szempontból kiváló 
földrajzi adottságainak köszön
hetően. Három szomszédos or
szág, Szlovákia, Ukrajna és Ro
mánia egy órán belül elérhető, 
és közvetlen kapcsolódást biz
tosít az európai úthálózathoz 

Ausztria, Szlovénia és Horvát
ország irányába.

– Miskolc és környéke Ma
gyarország második legna
gyobb agglomerációjával ren
delkezik, és az ország többi 
régiójához képest itt viszonylag 
magas a szabad munkaerőka
pacitás. Az utóbbi években a 

városvezetés kiemelt figyel
met fordított a belváros reha
bilitációjára és az ipari parkok 
infrastruktúrájának fejleszté
sére, ennek köszönhetően szá
mos nemzetközi kereskedelmi 
és gyártó vállalat hajtott végre 
nagyberuházásokat a városban 
– fogalmazott érdeklődésünkre 
Szigeti Virág.

Megtudtuk: jelenleg még tár
gyalásokat folytatnak a város és 
a régió iránt elkötelezett cégek
kel, vállalkozásokkal, amelyek 
egyben vagy épületegységen
ként hosszú távú együttműkö
désben gondolkodnak velük 
dolgozóik színvonalas elhelye
zése érdekében.

A munkavállalói hotel ösz
szesen százkilencvennyolc fé
rőhelyes. A szálló hat épü
letszárnyból áll, melyek 

közműellátottsága és megköze
líthetősége egymástól függet
len, így lehetőség van arra, hogy 
a szárnyakat külön adják ki. Az 
egyes apartmanok huszonnégy 
és negyven közötti dolgozót ké
pesek befogadni.

A mosókonyhával, rozsda
mentes konyhablokkokkal, 
hőszivattyús fűtés és hűtés
rendszerrel, apartmanonként 
egyedi elektromos bojlerrel, 
szobánként vizesblokkal és hű
tőszekrénnyel ellátott létesít
ménybe októberben már meg 
is érkeznek az új, minőségi szo
ba és fürdőszobabútorok. A 
használatbavételi engedélyt kö
vetően pedig át is adhatják az 
ingatlant – árulta el a Divinus 
Ingatlanbefektetési Zrt. értéke
sítési vezetője lapunknak.

MN

Kétszáz fős munkásszállót nyitnak

A munkavállalói hotelt december elején adhatják át. Fotó: Mocsári László



Fantasztikus napokon van-
nak túl a filmek szerelmesei. 
A jubileumi, huszadik Cine-
Fest számtalan bemutatóval, 
sztárvendéggel és program-
mal várta a közönséget.

Egy háborús történelmi 
filmmel, a Sarkvidéki konvoj-
jal nyitották meg a kerek évfor-
dulót megért CineFest Miskol-
ci Nemzetközi Filmfesztivált 
múlt pénteken. Különösen 
gazdag programmal hívott 
mindenkit Miskolcra a bő egy-
hetes moziünnep, miután sike-
rült a világ filmművészetének 
legnagyobb alkotásait a fesz-
tiválra elhozni. A spektrum 
most sokkal szélesebb volt, 
mint az ezt megelőző években, 
a fesztivál nemzetközi erejét 
pedig az is mutatja, hogy an-
nak zsűrijébe a Filmkritiku-

sok Nemzetközi Szövetségétől 
kezdve számos külföldi szer-
vezet delegált szakembereket.

Ahogy megszokhattuk, a 
filmbemutatókkal rendezők, 
szereplők, a szakma legna-
gyobb nevei is városunkba lá-
togattak. Találkozhatott a mis-
kolci közönség mások mellett 
Borbély Alexandrával, Neme-
re Istvánnal, Kovács Katival és 
Horváth Charlie-val, és a kínai 
valamint a török film gyártás is 
képviseltette magát a CineFes-
ten.

A már lapzártánk után meg-
rendezett, szombati zárógá-
lán a 80 éves Kardos Sándor, a 
Nemzet Művésze címmel ki-
tüntetett, Kossuth- és Balázs 
Béla-díjas magyar operatőr, 
rendező, fotográfus vehette át 
az idei CineFest életműdíját.

MN

Új koncepció szerint, im-
már a miskolci stúdiók ott-
honaiban várják a táncok 
iránt érdeklődőket, kezdő-
ket és haladókat, gyereke-
ket és szenior korosztályt 
egyaránt a szeptember 21-ei 
Nagy táncválasztón.

Újra itt a tánc ünnepe: 
Debrecen, Kecskemét, Kő-
szeg, Nyíregyháza, Orosz-
lány, Sopron, Szeged, 
Szekszárd, Szentes és Szé-
kesfehérvár mellett – a ha-
gyományoknak megfelelően 
– Miskolcon is megrende-
zik a Nagy táncválasztót. A 
részletekről L. Tóth Evelin 
szervező, nívódíjas modern-
tánc-pedagógus, koreográ-
fus beszélt lapunknak.

Elmondta, hogy minden 
évben igyekeznek valami 
újdonságot becsempészni 
a programba. Az idei ab-

ban lesz más, mint a korábbi 
táncválasztók, hogy ezúttal a 
csatlakozó táncstúdiók ter-
meiben, otthonában várják 
az érdeklődőket.

Mint megtudtuk, kilenc 
tánc iskola – a Ballare Tánc-
stúdió, a Diósgyőri Jazz Tánc 
Klub, az eLTE Best Dan-
ce Company, a Grand Dan-
ce Tánc- és Sportegyesület, a 
Harc- és Táncművészet S. E., a 
KÖDMÖN Formációs Tánc-
együttes, a Limited Dance 
Academy, a Miskolcz-Revi-
tal TáncSport Egyesület, va-
lamint a Miskolc Steelleaders 
Sportegyesület – nyitja meg 
a kapuit szeptember 21-én, 
szombaton délelőtt, hogy in-
gyenes táncórákkal várja a lá-
tógatókat.

– Az előző évek tapaszta-
latai is azt mutatják, hogy 
nagyon népszerű a program. 
Nem véletlenül, hiszen ösz-

szetett célkitűzéssel hívták 
életre a Nagy táncválasztót – 
mutatott rá a szervező.

L. Tóth Evelin elmondta, 
elsődleges szempont, hogy a 
táncot mint mozgásformát 
minél több ember megismer-
je, minél többekhez eljusson. 
A tánciskolák központjai-
ban akár csatlakozhatunk is 
majd a táncórákhoz. Emel-
lett a program kiváló alkal-
mat nyújt azoknak is, akik 
nem akarnak hosszabb távon 
a tánccal foglalkozni, viszont 
szívesen kipróbálnák, ba-
kancslistás program számuk-
ra például egy hiphop vagy 
egy klasszikusbalett-óra, 
vagy szeretnék megtanulni a 
rumba alaplépéseit. Ugyan-
akkor azoknak is jó választás 
a program, akik egyébként 
már táncolnak, de szeretné-
nek egy új stílust kipróbálni.

– Mivel ez egy ingyenes 
rendezvény, nem kell kurzu-
sokra fizetni pénzt, így ki-
próbálhatjuk magunkat más-
más stílusokban. Miskolcon 
több százan táncolnak a kü-
lönböző egyesületekben, na-
gyon sokszínű a táncélet, 
egészen 4 éves kortól a senior 
korosztályig mindenki meg-
találja azt a mozgásformát, 
amelyik stílusában megfelel 
neki, és azt a stúdiót, amelyik 
helyileg a legközelebb van 
hozzá – emelte ki.

KUJAN ISTVÁN

Jubileumi CineFest

Bővebben: .hu
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Megújult a Nagy táncválasztó
Bár a kiállítás külső elemei 
csak ősztől láthatóak, a Vár 
utcai épületet annyian keresik 
fel, hogy az alapítvány önkén-
tes tárlatvezetőket toborozna.

Rövidesen látogatható lesz 
az az ipartörténeti skanzen, 
amelyet az Északkelet-Ma-
gyarország Ipartörténetének 
Ápolásáért Alapítvány (EK-
MITA) Vár utcai székhelyén 
ezekben a hetekben rendez-
nek be – tájékoztatta lapunkat 
Szalai József, a szervezet kura-
tóriumi elnöke.

Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, az EKMITA meg-
újult épületében kialakított, a 
város ipartörténetének múltját 
bemutató tárlatot és az emlék-
parkot még július közepén ad-
ták át.

– Már ott is jeleztük, hogy a 
skanzen akkor még csak nagy 
vonalakban készült el. Ez a 
munka az elmúlt hónapokban 
folytatódott, így rövidesen a 
szabadtéri kiállítás is látogat-
ható – mondta.

Ha a tárlat minden eleme el-
készül, teljes körű képet kap-
hat majd az érdeklődő a térség 
ipartörténetéről.

– A megújult ingatlan több 
mint kétezer négyzetméter, 
ebből négyszáz a volt lakótér, 
ami most beltéri kiállítótérként 
üzemel. Az emlékpark további 
ezerhatszáz négyzetméter, ami 
helyet ad egy fedett társalgó-
nak. Ezen felül ezerháromszáz 
négyzetméter maga a skanzen 
– részletezte.

A körülbelül 70 méteres kis-
vasúti pálya már júniusra készen 
volt, ide próbáltak beszerezni 
egy kézihajtányt, amiből annak 
idején kifejezetten sok volt az or-
szágban.

– Mára ezeket sajnos bezúz-
ták, így magunknak kell gyár-
tatni egyet, most úgy hisszük, 
megtaláltuk ennek kivitelezőjét 
– tette hozzá.

A vasúti pálya mellett a keríté-
sen képek állítanak majd emlé-
ket a térség ipartörténetét meg-
határozó szereplőknek, ebben a 
levéltár és a Herman Ottó Mú-
zeum szakértői segítettek az ala-
pítványnak. Képek idézik majd 
fel az egykor nagy üzemeket, így 
a vasgyárat, a DIGÉP-et és a ma 
is üzemelő Diósgyőri Papírgyá-
rat is, és kiállítják az ezekben az 
üzemekben működött gépeket 
is. A kültéri tárlat másik jelentős 
eleme a régi Miskolc épületeit 
mutatja be képeken – ez a képsor 
egyébként már június óta látható 
a főépület falán.

– Végül lesz még egy kiállítási 
tér is, ahol az elmúlt évtizedek-
ben a városba települt, és jelen-
leg is meghatározó cégek, úgy 
mint a Bosch, a Joyson vagy 
a Ten Pao kap majd lehetősé-
get bemutatásra. Ez az épület 
egyébként még idén elkészül, a 
kiállítást viszont csak tavaszra 
rendezik be a cégek – mondta.

Felidézte, már az építkezés so-
rán is rengetegen segítették őket, 
és most ismét önkéntesekre len-
ne szükségük, ám a feladatuk 
már más lesz. 

– Még nem nagyon hirdetjük 
a kiállítást, ennek ellenére egyre 
nő az érdeklődés. Jelenleg csak 
pénteken, szombaton és vasár-
nap vagyunk nyitva, azonban az 
lenne a cél, hogy a hét legalább 
öt napján fogadhassuk a vendé-
geket. Ehhez lenne szükségünk 
olyan önkéntesekre, akik szak-
mabeliek, így értő tárlatvezetést 
tudnak tartani a hozzánk érke-
zőknek – zárta.

TAJTHY ÁKOS

Máris népszerű az EKMITA új tárlata

A kisvasúti pálya már júniusra készen volt. Fotó: Osztie Tibor

Kilenc helyszínen várják a tánc szerelmeseit. Fotó: Juhász Ákos



Az egész város turizmusa megérzi a Barlang-
fürdő hiányát – vélekednek a lapunk által 
megkérdezett szolgáltatók. Bihall Tamás, a 
BOKIK elnöke megerősítette: „nagyságren-
dekkel csappant meg” a miskolci szállásfogla-
lások száma.

Habár elsősorban a miskolctapolcai szállás
adók és éttermek látják kárát a tűzesetnek, a Bar
langfürdő turistavonzóképessége ennél jóval 
messzebbre elér Bihall Tamás meglátása szerint. 
A BorsodAbaújZemplén Vármegyei Kereske
delmi és Iparkamara (BOKIK) elnöke úgy fo
galmazott: „nagyságrendekkel csappant meg” a 
miskolci szállásfoglalások száma, ezért „köteles
ségüknek tekintik”, hogy az érintett vállalkozá
sok érdekében egy helyzetfelmérő, összefogó és 
lobbitevékenységet fejtsenek ki a kormányzati 
döntéshozatal irányába.

A Barlangfürdő Miskolc és ÉszakMagyaror
szág meghatározó és egyik legmagasabb látoga

tószámmal rendelkező turisztikai attrakciója, 
melynek átmeneti bezárása komoly érvágás a vá
ros életében.

– Ez egy nagy katasztrófa, ami minden szol
gáltatót érintett – mondta Simon-Rácz Anett, a 
Calimbra Wellness és Konferencia Hotel igaz
gatója. – Jelentős a visszaesés a foglalásokban, 
hiszen általánosságban elmondható, hogy akik 
Miskolctapolcát választják, azok többségében 
szeretnének eljutni a Barlangfürdőbe is.

Meglátása szerint fontos hangsúlyozni azon
ban, hogy nem maradnak vízi élmények nélkül 
azok, akik Miskolcot választják pihenésre.

– A szállodánknak van egy közel ezer négyzet
méteres wellnessrészlege, és az Ellipsum Élmény 
és Strandfürdő is rengeteg izgalmas és pihentető 
programot kínál. Emellett pluszszolgáltatások
kal is igyekszünk kedveskedni, az őszi időszakra 
tematikus programokkal készülünk – mondta.

A Hotel Aurora tulajdonosa, Kovács Ferenc 
érdeklődésünkre elmondta, „több millió forint

nyi” foglalást töröltek a vendégek, jelentős ha
tással vannak tehát Miskolctapolca turizmusára 
a történtek. Ám – tette hozzá – azt is látni kell, 
hogy számos más élményt kínál a város, ezek 
azonban „még mindig alulreprezentáltak”. Ő az 
Ellipsumra irányítaná a figyelmet, amit remek 
színvonalú fürdőnek gondol.

– Emellett a felújított Avasi kilátóra is jobban 
építenék városmarketing szempontjából: élettel, 
programokkal kell megtölteni, mert gyönyörű. 
Remek a Horváthtetőn a szabadidőpark is, ide
ális családi kirándulások célpontjának – húzta 
alá, hozzátéve: nagyobb figyelmet kell fordítani 
a város színes kulturális és sportprogramjaira 
is. A gasztronómiai szolgáltatást szintén magas 
szintűnek tartja, ez az ágazat is képes szerinte tu
ristákat csalni Miskolcra. Végül annak a vélemé
nyének adott hangot, hogy nem lehetetlen jövő 
év első felére helyrehozni a károkat.

Borda Krisztina, a Hotel Palota Lillafüred ügy
vezetője hangsúlyozta: azonnali megoldási ter
veket sürget a jelenlegi helyzet. Ő is ráerősített, 
hogy azokra a turisztikai adottságokra és látvá
nyosságokra kell fókuszálni, amelyek elérhetőek 
az idelátogatók számára.

– A mindennapokban is működő turisztikai 
szolgáltatásokat elérhetővé kell tenni az Avason 
és a belvárosban egyaránt. A téli időszak köze
ledtével érdemes lenne felülértékelni az egyes 
attrakciók nyitvatartási idejét, és az erdei kisvo
nat járatsűrűségét is. Kis forrásból is megvalósít
ható, „gazdaszemléletű” intézkedéseket kellene 
foganatosítani a turisták által is frekventált terü
leteken, amelyek növelik a látogatók bizalmát és 
elköteleződését városunk iránt – sorolta.

– Miskolc és a Bükk rengeteg természeti és épí
tett értékkel büszkélkedhet, melynek sorába na
gyon várjuk vissza az Európában is egyedi ter
mészeti értéket képviselő Barlangfürdőt – fejtette 
ki a Palotaszálló ügyvezetője.                   BÁJER MÁTÉ
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Bár érzékeny veszteség, de a miskolctapolcai 
Barlangfürdő átmeneti kiesésével is végelát-
hatatlan azoknak a természeti és épített látni-
valóknak a száma, amelyekért érdemes felke-
resni Miskolcot, illetve a vármegyét. Ezekből 
szemezgettünk.

Kivételezett helyzetben érezhetjük magun
kat, hiszen Miskolc és közvetlen vonzáskörzete 
gyakorlatilag mind a négy évszakban kiváló le
hetőségeket kínál a kikapcsolódásra. A tipikus 
turistaövezetekkel ellentétben látogasson hoz
zánk valaki télen, nyáron, tavasszal vagy éppen 
ősszel: nem fog csalódni a csodás természeti és 
épített környezetben.

Kezdődjön hát a kirándulás! Kiindulópon
tunk a város centruma. Máris feltűnik, ahogy 
Miskolc fölé magasodik a gyönyörűen felújított 
Avasi kilátó, amely a Horváthtetőn található 
játszótérrel és szabadidőparkkal, a történelmi 
Avas pincéivel kiegészülve egész napos progra
mot biztosít a családok számára. De ha zöldre 
vágyunk, nem kell messzire menni, és a Népkert 
is kellemes kikapcsolódást kínál. Főleg azért, 
mert alig néhány méterre kell csak mennünk, 
hogy meglátogassuk a Pannontenger Múzeu
mot és a Képtárat. Mint ismert, két szinten ki
állítótérrel bővült a Herman Ottó Múzeum, az 
épületrészben található két új állandó képzőmű
vészeti tárlatot – „Miskolc anno” és „A titkos és 
a publikus” címmel –, valamint az idén átadott 
Látványrestaurátorműhelyt. Múzeumokból, 
templomokból tucatnyit tudunk felsorolni, me
lyek kellemes kulturális kikapcsolódást jelen
tenek a családok számára, és akkor még nem 
beszéltünk a több mint 200 éves Miskolci Nem
zeti Színházról vagy a Művészetek Házáról, ahol 
szórakoztató programokkal és gyermekműso
rokkal várják a közönséget.

Most azonban mozduljunk ki egy kicsit az 
épített környezetből, és irány a természet! Ki
váló program a családdal a Miskolci Állatkert 
végigsétálása. FelsőMajláthon már megnyitott 
a Szeleta Park Látogatóközpont. Lillafüreden 
felkereshetjük az Annabarlangot és a Szent Ist
vánbarlangot, sétálhatunk a csodás Hámoritó 
partján és a vízesésnél. A kalandvágyóbbak ki
próbálhatják a Lillafüredi Libegőparkot, míg a 
szülők megnézik a Herman Ottó Emlékházat és 
a Limpiászi keresztet. Aki még bírja szuflával, 
annak mindenképpen érdemes túráznia egyet a 
Zsófiakilátóhoz.

Ott van aztán a csodálatos Palotaszálló a sza
badon látogatható függőkertjével. Ide akár kis
vonattal is mehetünk, hétvégeken menetrend 
szerint a teljes vonalon, egészen Garadnáig.

Ha egy picit eltávolodunk Miskolctól, akkor 
például a csillagok közé vágyók a répáshutai 
Bükki Csillagdában ámulhatnak a világegyetem 
csodáin. Aztán ott van még a gyönyörű Edelé
nyi Kastélysziget, a világörökségi TokajHegy
alja, és a szintén világörökségi Aggteleki csepp
kőbarlang is csak egy karnyújtásnyira van a 
várostól, ami tovább színesíti a programok kö
rét. Csodás tengerszemekből, bányatavakból és 
látogatható kastélyokból és várakból sincs hiány 
a vármegyében, ráadásul mindezek gyönyörű 
tájak ölelésében.

A Barlangfürdőben történt tragikus tűze
set után egyébként a turisztikai közösségként 
működő Bükki Kör is felhívta arra a figyelmet, 
hogy amíg újjáépül a fürdő, addig is vár min
denkit Miskolc sokszínű turisztikai kínálata. 
A szakmai szervezet szerint a fürdőben történt 
tűzeset mindenkit, így a turizmusban dolgozó
kat is sokkolta, ám Miskolc minden évszakban 
tartogat élményeket a látogatóknak.

– Tagjaink bíznak abban, hogy széles körű 
összefogással, minőségi szolgáltatásokkal a 
Miskolcra érkező vendégek a Barlangfürdő új
jáépítésének időszakában sem éreznek majd hi
ányt, ha Miskolcra látogatnak. Mindenben tá
mogatjuk Miskolc önkormányzatát, hogy minél 
hamarabb új, még magasabb színvonalú szol
gáltatásokkal nyithasson újra a Barlangfürdő – 
hangoztatták úgy fogalmazva, hogy „Miskolc 
Magyarország legfantasztikusabb helye, ahová 
minden évszakban érdemes ellátogatni”.

Miskolc, te csodás

„A kormány minden lehetséges segítséget 
megad a Barlangfürdő újjáépítéséhez” – 
közölte a Nemzetgazdasági Minisztérium 
hétfőn. Pénteken azt is bejelentették, hogy 
munkacsoport alakul.

Mint írták, Nagy Márton nemzetgazdasá
gi miniszter hétfőn egyeztetett Miskolc meg
választott polgármesterével, Tóth-Szántai Jó-
zseffel a tűzkárt szenvedett miskolctapolcai 
Barlangfürdő kapcsán.

A nemzetgazdasági miniszter arról bizto
sította a megválasztott polgármestert, hogy a 
kormány minden lehetséges segítséget megad 
a Barlangfürdő újjáépítéséhez, hiszen a kieső 
turisztikai bevételek mellett az ott dolgozók 
családjainak megélhetése is veszélybe került. 
A fürdő a helyreállítási munka miatt ugyanis 
kényszerszünetet tart, vendégeket nem tud fo
gadni.

A miniszter akkor úgy fogalmazott, hogy a 
károk felmérése jelenleg is tart, azok feltehető
en igen jelentős mértékűek. Hangsúlyozta: kárt 
szenvedett a térség egyik legfontosabb turiszti
kai szolgáltatója és vele együtt a munkavállalók 
és családjaik is, ezért a kormánynak segítenie 
kell a minél gyorsabb újjáépítést.

TóthSzántai József arról tájékoztatta Nagy 
Mártont, hogy a fürdőt üzemeltető cég átszer
vezésekkel biztosítja a munkavállalók számá
ra munkahelyeik megtartását, valamint hogy a 

foglalással rendelkező turistákat más miskolci 
fürdőkben igyekeznek fogadni és ellátni.

Csütörtökön TóthSzántai József aztán beje
lentette: kormányzati munkacsoport alakul a 
Miskolctapolca Barlangfürdő újjáépítése érde
kében. Nagy Márton nemzetgazdasági minisz
ter pedig elmondta, a minél gyorsabb és haté
konyabb újjáépítés érdekében kezdeményezte 
a helyreállítási munkacsoport felállítását az 
érintett helyi képviselők, minisztériumok, va
lamint a hatósági és szakmai szervezetek bevo
násával.

Veres Pál polgármester a Miskolc Televízió 
Kilátó című műsorában elmondta, a biztosítási 
kárszakértő már megvizsgálta az épületet, bíz
nak benne, hogy a biztosítási ügy gyorsan lezá
rul, de ennek segítésére a város munkacsopor
tot hozott létre olyan szakértőkkel, akik ilyen 
esetekre szakosodtak.

– Ebben a csoportban a gazdasági szakem
bertől kezdve a statikuson keresztül az épület 
tervezőjéig, Bodonyi Csabáig rengeteg szakértő 
van. Úgy néz ki, hogy az épület szerkezete sta
tikailag nem sérült – mondta el a polgármes
ter, aki hozzátette: az elsődleges cél az, hogy 
legalább a fürdőt mielőbb újra tudják nyitni, 
hiszen ez kiemelten fontos a térség turisztikai 
szereplőinek szempontjából. A hosszabb távú 
cél pedig természetesen a teljes egység újjáépí
tése, melyhez a kormányzat mellett rengetegen 
jelezték, hogy segítenének.

Munkacsoportok alakultak
a  fürdő helyreállításáraMindenkit megdöbbentett a Miskolctapolca 

Barlangfürdőben történt tűz, de már más-
nap felemelt fővel összefogást hirdetett a vá-
ros jelenlegi és megválasztott vezetője.

Múlt szombaton délelőtt – a még mindig füs
tölgő épülettől tisztes távolban – sajtótájékoz
tatót tartottak a tűzeset kapcsán.

– Nagyon nagy fájdalom volt a helyszínen néz
ni ezt a tragédiát, úgy gondolom, valamennyien 
átérezzük ezt, hiszen huszonhét évvel ezelőtt 
egy hasonlóan ikonikus épület, a Deszkatemp
lom pusztulását is meg kellett éljük – kezdte Ve-
res Pál jelenlegi polgármester. – Az akkor a vá
ros összefogásának köszönhetően épült újjá. Jól 
jelzi Miskolc, a miskolciak lelkületét, hogy most 
is azonnal érkeztek telefonok, levelek, amikben 
sokan segítségüket ajánlották fel.

A városvezető nyugalmat, türelmet kért, 
hogy a szakértők pontosan meghatározzák a 
tűz okát és a kár mértékét. Veres Pál megkö
szönte a katasztrófavédelemnek, a tűzoltók
nak, a rendőrségnek, a rendészetnek és a pol
gárőrségnek is az áldozatos munkát.

A két városvezető hozzátette: folyamatosan 
egyeztetnek majd, hogy a közelgő átadásátvé

tel mellett is prioritás lehessen a Barlangfürdő 
ügye. Elhangzott, bár az épületnek volt bizto
sítása, szükség lesz külső forrásra is a teljes új
jáépítéshez.

– Mindent megteszek, hogy mihamarabb 
újjá tudjuk építeni a város ékkövét – hangsú
lyozta Tóth-Szántai József megválasztott pol
gármester, aki elmondta: Veres Pállal bejárták 
az épület belső tereit, és „szívszorító” volt meg
tapasztalni a károk mértékét.

– A legfontosabb feladatom lesz, hogy a lehe
tő leggyorsabban és leghamarabb megteremt
sük annak feltételeit, hogy ez a gyönyörű épü
let újra kinyisson, és minél többeknek mutassa 
meg újra azt a csodát és élményt, amelyet az 
elmúlt évtizedekben sokaknak már nyújtott. 
Több kormányzati szereplőt is tájékoztattam 
már az itt történtekről, szeretnék kormányza
ti támogatást kérni a biztosításon felül, és nem 
csak az újjáépítésre, hiszen a tűz miatt turiszti
kai bevételektől esik el Miskolc és a turisztikai 
szolgáltatók, és gondoskodnunk kell az itt dol
gozókról is – mondta, hozzátéve: az újjáépítés
nél fontos cél lesz az, hogy még a korábbiaknál 
is jobbá, szebbé tegyék a Barlangfürdőt.

Németh Judit, a létesítményt üzemeltető Mis
kolci Fürdők Kft. ügyvezetője szintén köszöne
tet mondott a hatóságoknak a munkájukért, 
majd elmondta: a korábban a Barlangfürdőbe 
megváltott jegyeket a négy évszakos Ellipsum 
Élményfürdőben használhatják fel.

Leszögezte azt is, hogy a cég munkatársait át
csoportosítással a város más fürdőiben foglalkoz
tatják majd tovább, így egzisztenciálisan senki 
nem kerül veszélybe. Hozzátette, a Barlangfür
dőben is lesz dolguk, hiszen ha végeztek a szakér

tők, le kell fedniük a fürdőt, mert a tűz miatt sok 
helyen most nincs teteje a komplexumnak.

A tájékoztatót követően a vármegyei rend őr
főkapitányság sajtóügyeletese, Zupkó Jázmin 
Ajándék lapunkat arról tájékoztatta: a kataszt
rófavédelem tűzvizsgálójának elsődleges tájé
koztatása szerint a Barlangfürdőben pusztított 
tűz oka elektromos zárlat, mely egy teraszon 
lévő kültéri lámpánál keletkezett.

A városháza sajtóosztálya pénteken jelezte la
punknak, hogy nem csak pénzügyi felajánlások 
érkeznek a Barlangfürdő újjáépítéséhez. Kiemel
ték, hogy már működik az a bankszámla, amelyet 
Veres Pál és TóthSzántai József egyeztetése után 
nyitott az OTPnél az önkormányzat az újjáépítés
hez érkező pénzbeli felajánlások fogadására.

Hozzátették: a Miskolci Fürdők Kft.hez az el
múlt napokban érkeztek olyan megkeresések is 
vállalkozóktól, magánszemélyektől, akik mun
kájukkal vagy tárgyi adományaikkal segítenék 
a kármentesítést. A Fürdők köszöni a támogatá
si szándékot, és ezen felajánlások koor dinálása 
érdekében létrehozta a felajanlas@miskolcifur
dok.hu emailcímet. Arra kérik a felajánlást te
vőket, hogy ezen a címen jelezzék szándékukat.

TAJTHY ÁKOS

Tragédia után: összefogást hirdettek a Barlangfürdőért

Huszonhét éve annak, hogy a Deszkatemplom 
leégett, majd a város összefogásának köszönhe-
tően egy éven belül újjáépült.

Ahogyan Veres Pál és Tóth-Szántai József is je
lezte, hasonló összefogás alakult ki huszonöt évvel 
ezelőtt is, amikor 1997. december 4ére virradó éj
jel leégett az 1938. szeptember 19én átadott, Szeg-
halmy Bálint által tervezett Deszkatemplom. A 
híradásokból hamar kiderült, egy elborult elméjű 
fiatal férfi volt az elkövető.

A korabeli lapok beszámolói szerint a tűzvészt 
követően szinte azonnal közadakozás indult meg. 
A városlakók, a hívek és a helyreállítás koordinálá
sára felállt bizottság véleménye azonos volt: nem új 
templomot kell építeni, a leégett különleges épüle
tet kell helyreállítani. A vezető tervező Puskás Pé-
ter volt, az újjáépítést Simon Gábor építész vezette.

A templom belső berendezésének terveit egy 
hatfős belsőépítész csoport készítette el Rudolf 
Mihály vezetésével. A kialakításban számos kép
zőművész működött közre, a miskolci Jószay 
Zsolt szobrászművész például a szószék koroná
ján álló Főnix faszobrot, az örök újjászületés jel
képét készítette el. A nyugati ólomüvegek Hor-
váth Mária, a keleti ólomüvegek pedig Kovács 
Keve János munkái. A megrongálódott harangok 
helyett újak készültek Gombos Lajos őrbottyá
ni harangöntő mester műhelyében. Szentelésük 
1998. szeptember 18án történt, év végén pedig a 
templom már olyan készültségi állapotban volt, 
hogy a hívek gyertyafény mellett ünnepelhették a 
karácsonyt. A templom 1999 januárjában új dísz
kivilágítást is kapott az ÉMÁSZ adományaként. 
Az új Deszkatemplom felszentelési ünnepsége 
1999. május 2án volt, orgonája 2000re készült 
el, ez Albert Miklós munkája.

TÁ

A megmaradt értékekre kell fókuszálni Közös munkával 
épült újjá

Tűz után – jelentős kár keletkezett a Miskolctapolca Barlangfürdőben. Fotó: Osztie Tibor
Fotók: Juhász Ákos, Horváth Csongor
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Elkezdődött a távfűtési szezon
Jogszabály szerint szeptember 15-én 
megkezdődött a fűtési idény, azonban 
az ideiglenes lehűlés még nem indokol-
ja a szolgáltatás automatikus indítását.

A meteorológiai ősz első hetében ta-
pasztalt rekordmeleget hűvösebb idő 
váltotta fel, lassan aktuálissá válik a fű-
tés indításról beszélni. A MIHŐ Kft. szak-
emberei az elmúlt hónapokban azon 
dolgoztak, hogy mindent előkészítsenek 
a biztonságos őszi fűtésindításhoz. 

Minden nyáron elvégezzük saját 
rendszerünkön azokat a legfontosabb 
karbantartási és korszerűsítési mun-
kálatokat, amelyek biztosítják, hogy a 
következő fűtési idényben is melegek 
legyenek a radiátorok több mint 32 ezer 
ügyfelünk otthonában – mondta Ber-
náthné Barczi Judit, a MIHŐ Kft. megbí-
zott karbantartási üzemvezetője.

Tervezett karbantartási feladatain-
kat elvégeztük, beruházásaink közül 
még zajlik a Futó utcai hőkörzet re-
konstrukciója, a szolgáltatás elindítá-
sának akadálya itt sem lesz, a terület 
helyreállítása legkésőbb október kö-
zepére fog elkészülni. 

MIKOR INDUL A FŰTÉSSZOLGÁLTATÁS?
Jogszabály szerint a fűtési idény 

szeptember 15-étől a következő év 
május 15-éig tart. A fűtési szolgáltatás 
megkezdése a felhasználóval vagy a 
tulajdonosok közösségének megbí-
zottjával kötött megállapodás szerint 
a következő lehet:

• A felhasználó vagy a tulajdonosok 
közössége dönt a fűtés indításának 
időpontjáról, megrendelését írás-
ban, megfelelő időbeli előretartással 
megküldi a távhőszolgáltató Műsza-
ki ügyelete részére. Ezt a megoldást 
többségében a Külön kezelt intéz-
mények és az Egyéb felhasználóink 
alkalmazzák, mint például iskolák, 
óvodák, egészségügyi intézmények 
és üzletek.

• A másik lehetőség pedig a többsé-
gében lakosságra jellemző megoldás, 
hogy a távhőszolgáltatóra bízzák a fű-
tés indítását. Ezeknél az épületeknél a 
MIHŐ Kft. az időjárási viszonyoktól füg-
gően helyezi üzembe a fűtőberende-
zések központi elemeit. A MIHŐ akkor 
indítja el a fűtésszolgáltatást – több 
időjárási tényezőt is figyelembe véve 
– ha a gáznapi átlagos külső közép-
hőmérséklet előreláthatólag nem ha-
ladja meg a +10°C-ot, illetőleg három 
egymást követő napon a +12°C-ot.

Amennyiben egy társasház mégsem 
az automatikus indítás időpontjában, 
hanem annál hamarabb vagy éppen 
később igényelné a szolgáltatás indí-
tását, akkor – az egy hőközponti kör-
höz tartozó lakóközösségek együttes 
döntése esetén – a közös képvisele-
ten keresztül kérhetik ezt a MIHŐ Mű-
szaki ügyeletétől a muszakiugyelet@
miho.hu e-mail-címen.

Egyéb fogyasztóknál és Külön ke-
zelt intézményeknél a fűtés indítása 
nem automatikus, ezekben a fogyasz-

tó képviselőjének írásos jelzésére in-
dítjuk el a szolgáltatást – hívta fel a 
figyelmet az üzemvezető.

A fűtés indítását követően a hőköz-
ponti szabályozó elektronika folyama-
tosan a külső hőmérséklethez igazítja 
a radiátorokban keringtetett víz hő-
mérsékletét, vagy éppen leállítja a ke-
ringtetést, ha nincs rá szükség. Tehát 
az, hogy elindult a fűtésszolgáltatás 
nem jelenti azt, hogy folyamatosan 
ugyanolyan melegek a radiátorok, ha 
süt a nap és viszonylag meleg van kint, 
akkor nincs hőbetáplálás az épületbe, 
ha pedig este vagy reggel lehűl a leve-
gő és egy kicsit hűvösebb van, akkor a 
digitális automatika bekapcsol. Az au-
tomatikus szabályozás egy okos és a 

fogyasztók számára hő és -költségta-
karékos megoldás.

TOVÁBBI HASZNOS TUDNIVALÓK:
• Az automatikus fűtésindítás idő-

pontjáról az eddig megszokott módon, 
a helyi médiumokon (újság, rádió, TV), 
továbbá honlapunkon és Facebook-ol-
dalunkon is értesítjük Ügyfeleinket.

• Fontos, hogy az épületek belső fű-
tési rendszere is alkalmas legyen a fű-
tés elindítására.

A zökkenőmentes fűtésindítás érde-
kében kérjük ügyfeleinket, hogy szep-
tember 15-ét követően ne kezdjenek 
a tulajdonukban lévő épületen belüli 
fűtési és melegvízhálózati rendszere-
ken olyan szerelési, karbantartási, fel-

újítási munkálatokba, amelyek miatt a 
fűtővizet le kell engedni a rendszerből, 
ez ugyanis negatívan befolyásolhatja 
a szolgáltatás minőségét.

• Érdemes ellenőrizni még a fűtés in-
dítása előtt, hogy a radiátorszelepek 
teljesen nyitott állapotban vannak-e. 
Erre azért van szükség, hogy légtelení-
tésnél a levegő távozhasson a légtele-
nítési pontok felé, ugyanis ha a levegő 
beszorul a radiátorba, akkor az a fűtés 
indításakor problémát okozhat (nem 
fűt, vagy csak részben fűt a radiátor). 
A radiátorszelepeket a fűtés indítása 
után egy-két hétig javasolt teljesen 
nyitott állapotban tartani, és ezt köve-
tően olyan fokozatba állítani, ami kelle-
mes hőmérsékletet biztosít.

Szeptember elsejével elkez-
dődött a beszoktatás idő-
szaka a miskolci óvodák-
ban. Több mint háromezer 
gyermek kezdte meg idén az 
évet a MIÓVI intézményei-
ben, ebből hatszázan lépték 
át először az óvoda kapuját.

A mostani időszak fontos 
mérföldkő a gyermekek szá
mára, a beszoktatás azonban 
nem mindig megy zökkenő
mentesen, néha nehézségek 
kísérik az elválást. A kiscso
portosok első pár hete senki
nek sem könnyű, azonban a 
miskolci óvodák munkatársai 
mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy könnyebben 
menjen a folyamat. A fokoza
tosságra törekszenek.

Kerekesné Ádám Ágnes, a 
Miskolci Integrált Óvodai 
Intézmény (MIÓVI) óvoda
pedagógusa érdeklődésünk
re elmondta, hogy a gyerekek 
már nyáron megismerked
hettek az  intézménnyel, hi
szen lehetőséget biztosí
tottak a számukra, hogy 
szüleikkel bemenjenek, és 

megnézzék belülről az épü
letet, a csoportszobákat, az 
udvart, megismerjék a leen
dő óvónéniket.

A valós beszoktatás szep
tember elsejével tehát fo
kozatosan megkezdődött. 
Kerekesné Ádám Ágnes el
mondta, az óvodában az a 
szokás, hogy az első két na
pon a gyerekek mellett a szü
lők is bemehetnek a csoport
szobába. Az óvodapedagógus 
hozzátette, nagyon fontos a 
szokásrendszer és a napi ru
tin kialakítása, ez megköny
nyíti a beszokást.

Csizmárné Gede Erika Ju-
dit, a MIÓVI igazgatója ki
emelte, igyekeznek boldog és 
tartalmas, a hagyományok
ra építő pedagógiai munkát 
biztosítani a gyermekeknek, 
amivel az iskolára felkészítő 
nevelés, oktatás is megvaló
sul. Hangsúlyozta: a gyer
mekek nevelése mindennél 
fontosabb, az értékközvetítő 
és értékteremtő pedagógiai 
szemlélet az, ami meghatá
rozza munkájukat.

MN

Elindult a beszoktatás

Hirdetés

Már a nyolcadik évfolyam 
kezdte meg tanulmányait eb-
ben a tanévben a MOL Petrol-
kémia Zrt. középfokú duális 
képzési programjában.

Ünnepélyes keretek között 
nyitották meg az új tanévet csü
törtökön Tiszaújvárosban, a 
MOL Petrolkémia Zrt. székhe
lyén. A képzési paletta a tava
lyi évhez hasonlóan igen színes: 
vegyésztechnikus, elektronikai, 
mechatronikai, gépgyártás
technológiai technikus, vil
lanyszerelő, valamint vegyipari 
gépész szakembereket képez
nek duális formában. A duális 
rendszerben a tanulók egyszer
re végzik elméleti tanulmá
nyaikat valamely szakképzőben 
vagy akár már az egyetemen, 
valamint az iparvállalatoknál, 
mint például a MOL Petrolké
mia laborjaiban és üzemeiben, 
ahol egyedülálló gyakorlati ok
tatásban részesülnek valós ipari 
körülmények között.

Növekvő népszerűség
A tanévnyitón elhangzott, 

hogy a MOL Petrolkémia hosz
szú távú stratégiája és víziója, 
hogy 2050re Közép és Ke
letEurópa vegyipari kulcs
szereplője legyen. Ahhoz, hogy 
céljukat megvalósítsák, alkal
mazkodniuk kell a gyorsan vál
tozó gazdasági környezethez, ki 
kell alakítaniuk egy, a zöldener
giafelhasználás és a körforgá
sos gazdaság irányába mutató 
programot amellett, hogy to

vább növelik hatékonyságukat 
és bővítik a kapacitásukat.

– Vállalatunk számára ki
emelten fontos a folytonos 
utánpótlásnevelés, hiszen az 
új üzemeink nagyban fognak 
támaszkodni a megfelelő szak
értelemmel rendelkező mun
katársakra. Annak érdekében, 
hogy a szakmai utánpótlást 
biztosítani tudjuk, 2017ben el
indítottuk duális szakképzé
sünket – emlékeztetett Császár 
Péter, a MOL Petrolkémia Zrt. 
vezérigazgatója, hozzátéve: szá
mos fejlesztést hajtottak végre a 
képzési programjaikban. Létre
hoztak például egy képzési köz
pontot.

– A duális képzés népszerű
ségének növekedését bizonyítja 

az évről évre bővülő tanulói lét
szám, valamint a színes képzési 
paletta és a magas intézményi 
létszám – húzta alá.

A MOL Petrolkémia az idei 
tanévtől négy tanintézménnyel 
működik együtt. A Miskolci 
SZC Bláthy Ottó Villamosipari 
Technikum elektronikaitechni
kusképzésén nyolc diák kezdi 
meg tanulmányait. A Szerencsi 
SZC Tiszaújvárosi Brassai Sá
muel Technikum és Szakkép
ző Iskola hatvanegy tanulója, a 
Miskolci SZC Andrássy Gyu
la Gépipari Technikum húsz 
gépésztanulója és a Debrece
ni SZC Vegyipari Technikum 
negyvenegy diákja kezdi meg 
a tanévet a vállalatnál. Az idei 
tanévben a MOL Petrolkémia 

duális képzésének hat szakán 
összesen mintegy százharminc 
diák kezdte meg tanulmányait.

Vonzó pálya
Koncz Zsófia, a térség or

szággyűlési képviselője, csalá
dokért felelős államtitkár em
lékeztetett: 2020ban teljesen 
átalakult a szakképzés, az egyre 
nagyobb teret kapó duális kép
zés a valós életre, a valós mun
kahelyi körülményekre készít 
fel. Ennek célja, hogy Magyar
országon minél több fiatal vá
lassza a szakképzést és tanuljon 
szakmát. A képviselő meglátá
sa szerint ez a fiataloknak is jó, 
mert versenyképes tudással fel
vértezve léphetnek ki a munka
erőpiacra, jobb állásokat elérve, 
és jó a térségben élőknek, a ré
gió vállalatainak is, mert érté
kes és felkészült szakemberek
hez juthatnak.

Megtudtuk tőle, hogy mára 
tízből hat fiatal a szakképzést 
választja, ebből a duális képzés
ben résztvevők száma a 2021
22es tanévben regisztrált közel 
34 ezer főhöz képest a 202324
es tanévre már majd’ 62 ezerre 
nőtt. A szakképzésből mintegy 
húszezren jelentkeztek tovább
tanulni a felsőoktatásba. A duá
lis szakképzésben megjelent az 
ösztöndíjrendszer, illetve van, 
ahol már munkabért is kapnak 
a tanulók, ami szintén vonzó 
számukra amellett, hogy a vál
lalatokkal közvetlenül is össze
kapcsolódnak.

BACSÓ ISTVÁN

Előnyben a munkaerőpiacon

A MOL Petrolkémiánál is elkezdődött az új duális tanév. Fotó: Ju-
hász Ákos

A gyermekek nevelése mindennél fontosabb. Fotó: archív
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Miskolcon mutatta be 
életmű-kiállítását György 
Csaba Borgó, a Munkácsy 
Mihály-díjas magyar festő- 
és grafikusművész tárlata 
november 3-áig tekinthető 
meg a Miskolci Galériában.

A mindenség tengelye – 
ezzel a címmel nyílt kiállítás 
múlt szombaton György Csa-
ba Borgó festő- és grafikus-
művész munkáiból a Mis-
kolci Galériában. A minden 
szempontból rendhagyó és 
formabontó esemény ele-
jén Majoros Gyula zenész az 
igen ritka duduk nevű hang-
szeren adott elő egy nem 
megszokott performanszt, 
majd Veres Pál, Miskolc 
polgármestere köszöntötte 
a művészt és a programon 
megjelenteket.

– Egy életmű-kiállítás 
mindig egy alkotó munkás-
ságának az esszenciája, ki-
vonata, lényege, megragad-
va és összefoglalva művészi 
hitvallását és alkotói kvali-
tásait, valamint munkássá-
gának legfontosabb stációit 
– fogalmazott a városvezető. 
– Azt gondolom, hogy en-
nek a kiállításnak a kiválasz-
tásánál nem az okozta a ne-
hézséget, hogy mi kerüljön 
bele Borgó munkái közül, 
sokkal inkább az, hogy mi 
maradjon ki. Még a legna-
gyobb kiállítótér falfelülete 
is véges. György Csaba Bor-
gó márpedig olyan életmű-

vet tudhat magáénak, amely 
nem szűkölködik kiváló al-
kotásokban.

A művésznek 1974 óta het-
vennél is több egyéni kiállítá-
sa volt, körülbelül négyszáz 
csoportos tárlaton voltak 
láthatóak munkái, nemcsak 
Magyarországon, hanem 
külföldön.

– Alkotói munkáját elisme-
rő díjairól ne is beszéljünk, 
hiszen azokat is nehéz lenne 
felsorolni: a Munkácsy Mi-
hály-díjtól a Miskolci Téli Tár-
lat díjain át a különböző fesz-
tiváldíjakig – mondta Veres 
Pál, kijelentve: „Borgó itthon 
van Miskolcon”, amit mi sem 
fejezhet ki jobban, mint hogy 
rendszeresen állított ki az el-
múlt évtizedekben a városban 
a Galériától kezdve a könyvtá-

ron és a színházon át egészen 
az egyetemig.

– És természetesen azért 
is, mert Borgó itt él és al-
kot Miskolcon, ahogy igazi 
művészemberként, a kultú-
ra vándoraként otthon van 
még számos helyen a világ-
ban. De nekünk, miskolci-
aknak büszkeség, hogy mi is 
magunkénak mondhatjuk – 
fűzte hozzá.

A városvezető köszöntője 
után Faludy Judit művészet-
történész adott részletes is-
mertetőt Borgó művészetéről 
és a kiállított alkotásokról. A 
tárlat – melynek Kónya Ábel 
a kurátora – november 3-áig 
látogatható hétfő kivételével 
reggel kilenc és délután öt óra 
között.

TAJTHY ÁKOS

Életmű-kiállítást rendeztek 

György Csaba Borgó magyar festőművész életmű-kiállításá-
nak a Rákóczi-ház ad otthont. Fotó: Osztie Tibor

Az államalapítás ünnepe 
alkalmából különleges elis-
merésben részesült Holczin-
ger Ferenc jezsuita szerzetes 
pap, a Fényi Gyula Jezsuita 
Gimnázium, Kollégium és 
Óvoda igazgatója, aki a több 
mint két évtizedes magas 
színvonalú munkájáért a 
Magyar Érdemrend lovag-
keresztje polgári tagozat ki-
tüntetést vehette át.

A miskolci Jezsuita Gimná-
ziumot, avagy a „Jezsut” nem 
kell bemutatni a város lakóinak, 
de jó híre egyre messzebbre is 
elér, az ország több pontjából, 
sőt a határon túlról is rendsze-
resen felvételiznek sikerrel ebbe 
az oktatási intézménybe a mi-
nőségi képzésre és gyermekba-
rát közösségre vágyó diákok. 
Az idén immár a harmincadik 
tanévét kezdő intézmény eddig 
sem szűkölködött elismerések-
ben, most augusztusban, az ál-
lamalapítás ünnepéhez kapcso-
lódva, egy újabbal bővült a sor, 
amikor az intézményt tizenkét 
éve irányító igazgató, Holczin-
ger Ferenc munkáját a Magyar 
Érdemrend lovagkeresztje pol-
gári tagozat kitüntetéssel is-
merte el a köztársasági elnök. A 
jeles esemény kapcsán arról ér-
deklődtünk az atyától, honnan 
indult, és milyen út vezetett a 
lovagkeresztig.

Megtartó katolikus közeg
– Erdélyben, a Partiumban 

születtem, a Szatmár megyei 
Nagytarnán, egy több nemze-
tiségű településen. Alapvetően 
ez egy részben német, részben 

magyar falu volt, sok románnal 
a környezetünkben, de rajtuk 
kívül mindenki nagyon erő-
sen magyarnak vallotta magát. 
Aki magyarul beszélt, az lénye-
gében mindenki katolikus volt, 
és a templom volt az, ami ben-
nünket hitünkben, de nemzeti 
öntudatunkban is nevelt. Azt 
gondolom, ha nem lett volna a 
templom, akkor már évtizedek-
kel korábban eltűnt volna erről 
a vidékről a magyarság – em-
lékezett vissza az igazgató atya.

Ez a hívő, összetartó és meg-
tartó katolikus közeg nagy ha-
tással volt a fiatalemberre, ám 
ezekben az években még nem 
merült fel benne a papi pálya, 
főleg a szerzetesség iránti foko-
zott érdeklődés.

– Nagytarnán jártam álta-
lános iskolába, és mivel román 
környezet volt, csak román is-
kolába lehetett járni, otthon és 
a templomban hallottunk ma-
gyar szót. Ezután jöttek a szat-
mári évek, amikor középiskolás 
lettem, ami egy teljesen új vilá-
got jelentett, hiszen ott akkor 
még tömbmagyarság volt. Ab-
ban az időben, ahogy a városba 
lépett az ember, amikor leszállt 
a buszról vagy vonatról, egyből 
magyar szót hallott. Sajnos ott 
sem járhattam magyar nyel-
vű középiskolába, mert arra 
akkoriban nem volt lehetőség. 
Küzdöttem, hogy a középisko-
la alatt a magyar nyelvet is vala-
mennyire ápoljam, fejlesszem, 
és aki ebben segítséget adott, az 
megint csak az ottani plébános 
volt, aki ellátott könyvekkel, fel-
kért arra, hogy olvassak a szent-
misén. Nekem ez az időszak 

volt az, amikor a magyar nyel-
vet sajátítottam el olyan szinten, 
hogy azzal már jelentkezhettem 
a papi szemináriumba Gyulafe-
hérvárra – idézte fel.

„Itt van tennivalóm”
Hogyan érlelődött meg a 

gondolat, hogy a papi hivatást 
válassza, mik voltak a legfonto-
sabb hatások, amelyek ebbe az 
irányba terelték? – kérdeztük.

– Meghatározóak voltak a 
döntésemben a papi példák. 
Középiskolás koromban, főleg 
az elején, úgy 14-15 éves ko-
romban, a plébánosomnak volt 
egy egyháztörténeti előadás-so-
rozata, amit a vasárnapi prédi-
kációiba épített be. Ezek engem 
nagyon megfogtak, nagyon-na-
gyon éltek bennem. Mai na-

pig is még elevenen emlékszem 
azokra a gondolatokra, ame-
lyeket ő akkor előadott. Ezek 
döntően formálták a gondol-
kodásomat. Világossá vált szá-
momra az, hogy az egyháznak, 
a kereszténységnek van olyan 
mondanivalója, amit nem sza-
bad hagyni, hogy elvesszen. És 
akkor megfogalmazódott ben-
nem, hogy itt van tennivalóm. 
Azt láttam, hogy papként az én 
plébánosom azt teszi, azt kép-
viseli, ami nagyon fontos szá-
munkra, ami megtartó és kö-
zösségépítő erő számunkra, és 
ez az, ami vonzott. A középis-
kola végére fixálódott, hogy az 
utam a gyulafehérvári szemi-
náriumba vezet – tette hozzá.

Felidézte a szemináriu-
mi éveket is. Úgy emlékezett, 

hogy éppen a rendszerváltás 
előtt voltak, amikor 1989 de-
cemberében kitört a felkelés 
Romániában.

– Onnantól kinyílt a világ, 
már nemcsak könyvek álltak 
rendelkezésünkre a könyv-
tárban, hanem hozzáférésünk 
lett a nyugati katolicizmus-
hoz, Rómához, külföldi kap-
csolatokhoz. Második évben 
elmehettem tanulni Rómába, 
közben a jezsuitákkal is meg-
ismerkedtem. Ennek előz-
ménye volt, hogy amikor azt 
a bizonyos prédikáció-soro-
zatot tartotta a plébánosom, 
még 14-15 éves koromban, ak-
kor a jezsuitákra nagyon nagy 
hangsúlyt fektetett. Tehát ott 
már elhintette ezt a magot. Így 
lassan felépült bennem, hogy 

a jezsuiták felé szeretnék moz-
dulni. Vonzott a lelkiségük 
és az, hogy magas színvonalú 
a képzés náluk. Egy év Róma 
után hazajöttem, és Magyar-
országon beléptem a jezsuita 
rendbe. 1992 óta élek itt, köz-
ben három évig Párizsban ta-
nultam, amelyek meghatározó 
évek voltak, 1998-ban szentel-
tek fel – sorolta.

Jó közösségi élmény
És ekkor jött Miskolcra, ahol 

akkor már negyedik éve műkö-
dött a jezsuita gimnázium.

– Igen, a kollégiumban dol-
goztam 2010-ig. Egy harminc 
főnyi létszámmal kezdtük, 
ami mára 150-160 fős lett. Az 
iskolában is dolgoztam, hit-
tant tanítottam, lelkiségi prog-
ramokban vettem részt. Azt 
kerestük Forrai Tamás atyával, 
hogyan lehet a fiatalokat ta-
pintatosan, figyelmesen, nem 
erőltetve a hitéletbe bevezetni. 
Külföldi mintákat próbáltunk 
megnézni és felhasználni a 
Szent Ignác-i hagyományokat, 
módszereket is, alkalmazva a 
mai kihívásokhoz. Számom-
ra az a legfontosabb, hogy ne 
csak egy jó képzést kapjanak 
itt a gyerekek, hanem egy jó 
közösségi létet, élményt is. 
Ezért elsődleges dolog nálunk 
a jó közösség, az, hogy a gye-
rek jól érezze magát, hogy sze-
retve legyen, és kialakuljanak 
benne olyan emberi tulajdon-
ságok, amelyek jók, amelyek 
a közösségi életben fontosak. 
Szerintem ezek a legfontosabb 
dolgok – húzta alá.

BACSÓ ISTVÁN

Az odaadó munka lovagkeresztet hozott a Jezsuba 

Hosszú utat járt be Ferenc atya a lovagkeresztig. Fotó: Juhász Ákos

JEGYZET

Más volt, erősebben élt ben-
nünk a hírlapírói vadászösz-
tön. Az átkosban megszoktuk, 
a karamboloknál, a nagyobb 
katasztrofális tűzeseteknél 
még a rendőrséget vagy akár a 
mentőket is megelőzve értünk 
a helyszínre. A rendszerváltás 
után viszont már mindenütt 
megvoltak a beépített embere-
ink, akik idejében riasztották 
a tévéseket és a fotósokat. Köl-
csönösen előnyös szimbiózis-
ban dolgoztunk a tűzoltókkal 
és a baleseti helyszínelőkkel.

A kilencvenes években már 
olyan okoskütyüink voltak, 
amelyekkel lehallgathattuk az 
akkor még nem kódolt rádió-
forgalmazást az úgynevezett 
halálsávnak nevezett frekven-
ciákon. Az Észak-Magyaror-
szág szerkesztőségében Pus-
kár Tibor kollégámnak volt 
először ilyen fülelő rádiója. 
Árpád 1, jelentkezz – ez volt 
a rendőrségi ügyelet kódolt 
megnevezése –, mire pontosí-
tották a tragédia helyszínét, 
Tibor már a kocsijában ült a 
fotóriporterrel.

Hasonló volt a lelkesedés a 
Déli Hírlapnál is. Kollégáim, 
Horváth Szabolcs és Jakubik 
László, a szajoli halálos vasúti 
karambolhoz hamarabb ér-
tek a helyszínre, mint a MÁV 
vezetői és a kormányfő. Majd 
olyan képes beszámolót készí-
tettek, amelyet még az orszá-
gos lapok is átvettek. Megje-
lenés előtt a helyi rádióban is 

beharangozták a hétfői újság-
ba készült tudósításukat.

Jut eszembe, most pénteken, 
még a szürkület előtt, magam 
is felfigyeltem a fél várost bete-
rítő szirénázásra. Az Avastető 
és a szemközti panelházak ren-
getege visszaverte a folyamato-
san robogó mentők, rendőrök 
és a tűzoltó megkülönböztető 
hangjelzését. Sejtettem, hogy 
valami nagy baj lehet, ha egy-
szerre ennyi sok szirénázó autó 
egy irányba dönget a városon 
keresztül.

Megvallom, nosztalgikus ál-
lapotomban gondoltam vissza 
azokra a szép időkre, amikor 
kíméletlen hírszerző verseny-
ben, vetélkedésben küzdöttünk 
az olvasók és a nézők kegyei-
ért. Ilyenkor feltárcsázhattuk a 
mentőszolgálat, a rendőrség és 
a tűzoltóság ügyeletét, ahonnan 
azonnali készséges információt 
adtak. Sokszor megesett, hogy 
olyan eseményekről is beszá-
moltak, amelyekről egyébként 
fogalmunk sem volt.

Például 1997 őszén, amikor 
lángra kapott a Deszkatemp-
lom, maguk az ügyeletesek ri-
asztották a médiát. A késő sö-
tétben Jakubik barátom több 
tekercs filmet kattintgatott. 
A szókimondásáról neveze-
tes kolléga nagy igyekezetében 
több olyan nem odaillő meg-
jegyzést is tett a polgármester 
füle hallatára, aminek követ-
kezményei lettek. Míg jóma-
gam fényesre dicsértem az ot-

tani alkotásáért, az akkori 
polgármester, a lap tulajdonosi 
képviselője arra kért, függesz-
szem fel Laci munkaviszonyát. 
Nem ellenkeztem, azonban 
amolyan bújtatott státuszban, 
némaságra ítélve, megtartot-
tam. Visszagondolva, ez eset-
ben talán jól is döntöttem.

A helyszínen nem néztem 
meg a leégett tapolcai Bar-
langfürdőt. Minek is, hiszen 
kollégáim és a civilek elárasz-
tották a közösségi oldalakat a 
havária részleteivel. Szörnyű 
a látvány. Jómagamat, mint 
volt tapolcai lakost, érzéke-
nyen érint a pusztulás, mivel 
örök kedvencem a Barlangban 
való ejtőzés és a frissítő dögö-
nyözés volt. Akár le is leplezhe-
tem: anno a nyolcvanas évek-
ben Delneki Micunak, a fürdő 
legendásan jó vezetőjének kö-
szönhetően néhányunknak ju-
tott egy-egy kulcs a kora reggeli 
megmártózáshoz. S mint Bás-
tya elvtárs, magunkban lubic-
kolhattunk a teljesen kihalt, 
üres fürdőben, a frissen feltöl-
tött medencékben. Mennyei él-
mény volt.

Szívet melengető hír a tra-
gédiában – történelmi pilla-
nat – most egyszerre, együtt 
két polgármester, egy regnáló 
és egy hamarosan hivatalba 
lépő ígérte, újjáépül Miskolc 
első számú nevezetessége, a 
turistacsalogató Barlangfür-
dő. Úgy legyen.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Okos kütyükkel füleltünk 
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Az akció érvényes: 2024. 09. 14-től 2024. 09. 20-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Lorin folyékony szappan, 1 l 899 Ft 799 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Jar mosogató, Extra Plusz, 650 ml, 1536 Ft/l 1299 Ft 999 Ft
Silan öblítő, 770-900 ml 1199 Ft 1099 Ft
Cif folyékony súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l 1399 Ft 1199 Ft
Well Done hidegzsíroldó, 750 ml, 1865 Ft/l 1599 Ft 1399 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték (ammóniamentes) 2099 Ft 1999 Ft
Tento WC-papír, 16 tekercs, 137 Ft/tekercs 2399 Ft 2199 Ft
Head & Shoulders sampon, 400 ml, 5747 Ft/l 2499 Ft 2299 Ft
Tomi mosópor, 2,75 kg, 1708 Ft/kg 4899 Ft 4699 Ft

KONYHAI, SZOBAI SZŐNYEGEK SZÉLES VÁLASZTÉKBAN ÉRKEZTEK!
Héra Prémium színes beltéri falfesték                            1 l  3499 Ft
                         kifutó színek                                          2,5 l  6999 Ft
                         akciós áron!                                           5 l  12 599 Ft 

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi ingatlanokat  

2024. szeptember 27-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Miskolc,  
Rézműves utca 25.,  
hrsz.: 46600 (telek)

1407 m2 19 400 000

Miskolc,  
Győri kapu 47-53.,  

hrsz.: 22133/276/A/3 
(üzlet)

108 m2 25 019 000

Miskolc, Széchenyi  
István u. 36., II/7.,  
hrsz.: 2476/A/15  

(lakás)

85 m2 34 700 000

Miskolc, Széchenyi  
István u. 6/B. , 

hrsz.: 2433/3/A/27  
(garázs)

16 m2 6 800 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint  

a 70/466-4399, 70/686-5483, 70/708-8200, 70/508-1279  
és az 516-243-as miskolci telefonszámokon kérhető.   

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!



SZEPTEMBER 14., szombat

10:00 Garantált városnézés a mozizás 
jegyében, indulás a TourInform irodától

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
17:00 Avasi Kvaterka: Filmek és Chill, 

Avasi Bortanya és környéke
18:00 DVTK – Cegléd kézilabda-mérkő-

zés, NB I/B, férfi 2. forduló, városi sport-
csarnok

SZEPTEMBER 15., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 Diósgyőri Mária-búcsú, diósgyőri 

római katolikus plébániatemplom

SZEPTEMBER 16., hétfő

6:30 Bicajos reggeli, Szent István tér
17:00 Az élet eszenciái – Illóolajok össz-

hangban a mindennapi életünkkel - Só-
vári Andrea fitoterapeuta előadása, Vas-
gyári Közösségi Ház

18:00 Egy érzékszervi utazás, összművé-
szeti est, Tudomány és Technika Háza

19:00 Pál Feri atya előadása: Elégedet-
ten az élettel – Vágyak, célok, küzdel-
mek, Művészetek Háza

SZEPTEMBER 17., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Mondjad, Atikám! Vecsei H. Miklós 
és Balla Gergely (Platon Karataev) József 
Attila-estje, Művészetek Háza

SZEPTEMBER 18., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Berlin – a tudós nők fővárosa, ki-
állításmegnyitó, Szabó Lőrinc Idegen-
nyelvi Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kassai Edit 
természetgyógyász előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító, József Atti-
la Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Mese-
tarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 Dumaszínház – Kőhalmi Zoltán önál-
ló estje, Művészetek Háza

SZEPTEMBER 19., csütörtök

10:00 Tudásfeszt – Felnőtt Tanuló Feszti-
vál, Szinva terasz

16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Madarasi József kiállításának meg-
nyitója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

SZEPTEMBER 20., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

14:30 Miskolci Piknik, Miskolc belvárosa
20:00 Karthago 45-koncert, Gárdonyi Géza 

Művelődési Ház parkja

SZEPTEMBER 21., szombat

9:00 Bababörze – őszi-téli, újszerű, használt 
baba-, gyerek-, kamaszruhák és játékok 
vására, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Miskolci Piknik, Miskolc belvárosa
13:00 Őszi családi nap és bababörze, Gár-

donyi Géza Művelődési Ház
15:00 DVTK – St. Mihály FC labdarú-

gó-mérkőzés, női NB I., 5. forduló, DVTK 
Edzőközpont

15:30, 19:00 Agatha Christie: Egérfogó – a 
Veres1 Színház előadása, Művészetek Háza

20:00 Későn szóltál klubkoncert, Vasgyá-
ri Közösségi Ház

SZEPTEMBER 22., vasárnap

10:00 Miskolci Piknik, Miskolc belvárosa

SZEPTEMBER 24., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 100 év Bábelben, kiállításmegnyitó, 
Lévay József Muzeális Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mesemix, Petőfi Sándor Könyvtár
16:30 Adalékok a metafizika tudományá-

nak tanulmányozásához, Kovács Sán-
dor könyvének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

17:00 Kézműveskedd, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

19:00 Maestro bérlet 1., a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: SZEPTEMBER 16-18., hétfő-szerda: 17:30 Fák jú, 
Chantal 19:45 Vészjelzés | SZEPTEMBER 19-25., csütörtök-szerda: 17:30 Balhé a Riviérán 
19:45 Fák jú, Chantal

• Művészetek Háza, Béke terem: SZEPTEMBER 16-18., hétfő-szerda: 17:00 Nemere Ist-
ván: Addig írok, amíg élek 19:30 Zenit | SZEPTEMBER 18., szerda: 9:00 A tiszteletreméltó 
10:30 Cremonai hegedűk, miskolci zenészek | SZEPTEMBER 19-22., csütörtök-vasárnap: 
17:00 A hókirálynő és a hercegnő | SZEPTEMBER 19-25., csütörtök-szerda: 19:30 Fekete 
pont | SZEPTEMBER 23-25., hétfő-szerda: 17:00 Egy család rövid története

• Cinema City: SZEPTEMBER 12-18.,  csütörtök-szerda | naponta több időpontban – A 
csapda | Agymanók 2 | A hókirálynő és a hercegnő | A holló | Alien: Romulus | Amitől félsz 
| Balhé a Riviérán | Beetlejuice Beetlejuice | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Deadpool 
& Rozsomák | Egy cica tíz élete | Fák jú | Chantal | Gru 4 | It Ends With Us – Velünk véget ér | 
Longlegs – A rém | Pandakaland | Szádra ne vedd | Sylvanian Families – A mozifilm: Freja 
ajándéka | Vészjelzés

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában szeptem-
ber 15-én, vasárnap 16 órától 
a Kálvária-kápolna – Szent 
Kereszt felmagasztalása bú-
csúját közvetíti. A szentmisét 
bemutatja: Piukovics Dániel 
újmisés atya.

A Búza téri görögkatolikus 
székesegyházban szeptember 
14-én tartják a Szent Kereszt 
felmagasztalása ünnepet, ami 
bűnbánati nap. Reggel fél 7-kor 
és fél 9-kor is lesz szent liturgia. 
A 18 órakor kezdődő szent li-
turgia keretében rendezik meg 
a Szent Kereszt búcsút, az ün-
nepi szónok Makkai László 
ezüstmisés kollégiumigazgató.

Rostás László Ybl-díjas épí-
tész tart ingyenes előadást az 
avasi református templom és 
a Diósgyőri vár történetéről 
szeptember 14-én, 15 órától az 
avasi református templomban.

A Kálvária-kápolna búcsú-
ját ünnepli a Mindszenti Plé-
bánia szeptember 14-én, 17 
órától a Kálvária-dombon. A 
II. Miskolci Ars Sacra Feszti-
vál városi zarándoklatai ezen 
a helyszínen érnek majd vé-
get. Az ünnepi szentmisét a 
Kálvária stációinak felújítá-
sához adományozó Piukovics 
család újmisés pap gyermeke 
fogja bemutatni.

A selyemréti római kato-
likus templom karitászcso-

portja gyűjtést szervez egy, 
a közösséghez tartozó, édes-
anyjukat tragikusan elvesztő 
8 gyermekes családnak szep-
tember 14-én, szombat este és 
szeptember 15-én, vasárnap. 
Az adományokat a templom-
ban, a bal oldali leghátsó pad-
ra kifüggesztett karitászper-
selybe várják.

A Kossuth utcai református 
templomban konfirmációs be-
iratkozás lesz fiatalok és felnőt-
tek részére a szeptember 15-ei 
10 órás istentisztelet után.

A Miskolc-Szirmai Ró-
mai Katolikus Egyházköz-
ség szeptember 15-én tartja a 
szirmai Fájdalmas Szűzanya 
templom búcsúját. 11 órá-

tól lesz az ünnepi szentmise, 
amelyet Pintér Bálint atya, a 
Szent Anna-templom káp-
lánja mutat be. Ezt követően 
szeptember 16-án, hétfőn pe-
dig az egyházközség szentség-
imádási napot szervez. 

A nyári szünet után ismét 
megnyitotta kapuit a miskol-
ci Imádság Háza, amelyet a 
Szent Ferenc Kisnővérei szer-
zetesrend tagjai működtetnek 
miskolci rendházuk mellék-
épületében, a Soltész Nagy 
Kálmán utca 62. szám alatt, a 
hátsó udvarban.

A Szent Anna-templomban 
csütörtökönként 17 órától az 
esti szentmise előtt szentség-
imádást tartanak.
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A sikeres nyárvégi szezon-
nyitás után szeptemberben 
a Truváj és Trécs visszatér a 
MÜHA kávézójába.

Augusztus végén színjátszó-
helyként is debütált a Csen-
gey-kert. A gasztronómiával 
egybekötött előadás vaskos siker 
volt: minden jegy elkelt az esté-
re. A kulináris kitérőt követően 
a Truváj és Trécs a megszokott 
helyszínen folytatódik szeptem-
ber 30-án este 7 órától. A Művé-
szetek Háza kávézójában ezúttal 
két olyan művész is az est vendé-
ge lesz, akik „első truvájolók”.

Gáspár Tibor Jászai-díjas, Ér-
demes művészt az elmúlt idő-
szakban láthattuk Miskolcon 
járásbíróként A revizorban, Feri 
bácsiként verte a csizma szárát 
A csárdáskirálynőben, de emlé-
kezetes alakítást nyújtott a Vad-
kacsában és a Gyévuskában is. 
Bodoky Márk fiatal kora ellené-

re már számos komoly szerepen 
van túl. Az előző évadban bemu-
tatott Leonce és Léna férfi cím-
szerepében küzdött a mindent 
átjáró hiábavalósággal, míg a Fe-
keteszárú cseresznye Gézájaként 
a teátrum utóbbi éveinek legza-

josabb sikeréhez járult hozzá. 
Az est harmadik vendége Rudolf 
Szonja, aki már bemutatkozott a 
Truváj és Trécs közönsége előtt 
is. A színésznő 2021 óta erősíti a 
miskolci teátrumot, mostanra a 
társulat megkerülhetetlen tagja. 

Számos szerepben bizonyított, 
őt választották az ünnepi évad 
legjobb színésznőjének is.

A vendégek névsora tehát már 
önmagában is remek szórako-
zást ígér, amit csak tetéz a „tru-
vájfaktor”. Az estek ugyanis az 
improvizációra építenek, némi 
csavarral, ami alkalomról alka-
lomra változik. A szeptember 
30-ai esemény hívó gondola-
ta: tabula rasa. Tiszta lappal in-
dulunk tehát, ennek azonban a 
feltétele a vita és a konfrontáció. 
A csatabárdot ugyanis csak csa-
tározás után lehet elásni. Ennek 
megfelelően tesztelik majd a ven-
dégek béketűrési küszöbét. A fő 
kérdések: kit mi hoz ki a sodrá-
ból, és ki mennyire megbocsátó? 
A meghívott művészek emellett 
állják majd a közönség vallatását 
is, így a minőségi, kultúraköz-
pontú beszélgetés sem marad el a 
Miskolci Kulturális Központ kö-
vetkező színházi estjén.

Tiszta lappal indítják az évadot 

Saját kínjai és örömei a színpadon 
A tavasszal indult „TTH 
Színpad – Harsányi Attila és 
vendégei” őszi sorozatában 
folytatódik a teljes esték vará-
zsa a miskolci Tudomány és 
Technika Házában.

„Én úgy vagyok kívülálló, 
hogy nem szeretek a művész-
világban lenni, nem ez a termé-
szetes közegem. És gyűlölöm a 
szakma felszínes, bulvár olda-
lát, hogy ki milyen diétát tart, 
ki mennyire szép… Ezt az egész 
jelenséget, hogy a szépség-

ipar benyomult a színházba, 
hogy azt nevezik színésznek, 
aki megfelel a fitnessipar para-
métereinek. Hát nem, ez egy-
általán nem így van: a színé-
szek olyan emberek, akik a saját 
nyomorukon keresztül adnak 
formát a többiek félelmeinek, 
vágyainak és örömeinek. És 
ehhez semmi szükség kocka-
hasra. (…) A saját kínjaimon és 
örömeimen keresztül próbálok 
formát adni a leírt szövegeknek, 
és ez – úgy érzem – megérinti 
az embereket” – vallja magá-

ról Ötvös András színművész, a 
Terápia, az Aranyélet, A tanár, 
A Király, a Nyugati nyaralás, a 
Becsúszó szerelem és a Nagyka-
rácsony színésze.

A szuggesztív előadó szep-
tember 23-án, hétfőn este 7 órá-
tól a Tudomány és Technika 
Házában lép fel önálló estjével a 
TTH Színpad őszi sorozatában. 
Jegyek elővételben a tixa.hu és 
a technikahaza.hu oldalakon, 
illetve az Antik art Café kávé-
zó és antikváriumban (Déryné 
utca 2.) kaphatók.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

SZEPTEMBER 20., péntek 19:00 Csókos 
asszony, Nagyszínház, Bemutatóbérlet, 
Nagyszínház | SZEPTEMBER 21., szombat
19:00 Pókfonálon, bemutató, Játékszín
19:00 Csókos asszony, bérletszünet, Nagy-
színház | SZEPTEMBER 27., péntek 19:00 

Csókos asszony, Nagy Attila-bérlet, Nagy-
színház | SZEPTEMBER 28., szombat 11:00 
Ludas Matyi, bemutató, Kamaraszínház
19:00 Csókos asszony, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Játékszín

A nagysikerű improvizációs estek ősszel folytatódnak. Fotó: MKK

A Miskolci Szimfonikus Zenekar új művészeti 
vezetőjeként kitüntetett tisztelettel és nagy szere-
tettel köszöntöm Önöket együttesünk 2024–2025-
ös szezonja alkalmából. Több koncerten volt lehe-
tőségem vezényelni ezt a remek zenekart, melynek 
tagjai nemcsak kiváló muzsikusok, hanem nagy-
szerű emberek is. A földgolyó legkülönbözőbb pont-
jait megjárt emberként mondhatom: olyan töké-
letes egymásra hangolódást, mint amilyet ezzel az 
együttessel élhettem át, igazán ritkán tapasztaltam. 
Így arra a különleges mértékű bizalomra, amelyet 
a miskolci muzsikusok szavaztak meg nekem, csak 
legboldogabb szívvel mondhattam igent!

Külföldön edzett karmesterként talán kissé más 
szemmel nézek a muzsikára, a repertoárra, az előt-
tünk álló produkciókra és arra a műhelymunkára, 
amely az együttes hosszú távú épüléséhez elenged-
hetetlen. Egy hatvanéves zenekar történelme azon-
ban kötelez is. Kötelez arra, hogy tisztelettel legyek, 
legyünk a múlt értékeivel, hagyományaival és együtt 
elért sikereivel szemben. Megtalálni az arányt a kö-
zös, új utunk hasznos változtatásai és a múltban 

már sikeresen megjárt ösvény erényei között végte-
lenül nehéz. Ennek megtalálásához Önökre is ha-
talmas szükségünk van! Kérem tehát Önöket, hogy 
akkor is, ha a következő időszakban esetleg kevés-
bé ismert szerzők darabjaival vagy eddig kevéssé 
ismert szólistákkal, karmesterekkel találkoznak, 
ne bizonytalanodjanak el, hanem szavazzanak ne-
künk bizalmat. Most kezdődő fejezetünk ugyanis 
csakis az Önök visszajelzéseivel közösen lehet sike-
res, hiszen ez az együttes elsősorban az Önök zene-
kara, a miskolciaké és a környéken élőké.

Legyenek hát a közös építkezés aktív résztvevői! 
Jöjjenek el koncertjeinkre, váltsanak jegyeket, bér-
leteket és – ami a legfontosabb – vigyék jó hírünket 
mások számára is! Két vadonatúj bérletünk – Ma-
estro és Capriccio –, valamint egy újjászülető kon-
certsorozat – Belvárosi Zenei Esték – reményeink 
szerint bizonyítják majd, hogy érdemesek vagyunk 
minderre. Önök mindenképpen számíthatnak 
ránk, én is számítok Önökre.

TÖRÖK LEVENTE
művészeti vezető

Tisztelt Miskolciak, kedves Zeneszeretők!



mozaik 2024. szeptember 14. 
37. hét | XXI. évfolyam 37. szám12 Miskolci Napló

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS
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Akkor és most. A Borsod megyei születésű reformkori politikus, 
Szemere Bertalan bronzszobra 1906 óta áll az alkotás számá-
ra kialakított parkban, a vármegyeháza és a városháza közvetlen 
szomszédságában. Az alkotó Róna Miklós önéletrajzi írásában – né-
hány kivételtől eltekintve – igen „nagyvonalúan” ír saját munkás-
ságáról. Erre a monumentális szoborra inkább csak utal. Kossuth 
Lajos szobrának 1898-as avatási ünnepsége kapcsán említi, ahol 
a sikeres alkotás kapcsán lelkes ünneplésben részesült: „Tarnay 
Gyula, a megye alispánja – később főispánja – megígérte, hogy a 
Szemere Bertalan emlékét is én fogom a város részére megcsinál-
ni.” Azóta tudjuk, a város tartotta a szavát. Az alkotásnak otthont 
adó teret egyébként az elmúlt több mint száz évben háromszor: 
1960 körül, 1982-ben és 2018-ban újították fel. A régi felvételen 
látható az 1901-ben avatott Palóczy utcai zsinagóga is, amely a 
második világháborúban sérült meg, sokáig romosan állt, majd 
1963-ban lebontották. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József 
képeslapja, Mocsári László fotója)

JAZZPIKNIK. Ebben az esz-
tendőben egészen az Avasi 

Arborétumig elértek a CineFest 
Miskolci Nemzetközi Filmfesz-
tivál programjai. A különleges 

helyszínen múlt vasárnap kon-
certen és szabadtéri vetítésen 

vehetett részt bárki teljesen 
ingyenesen, a szervezők mind-

össze annyit kértek, az érdeklő-
dők vigyenek magukkal plédet 

vagy párnát. Elvégre mégiscsak 
piknikről volt szó. A délutáni ka-
punyitás után a jazz szerelme-

seit várta a Jazzmine formáció 
koncertje, közben az Avasi Álom 

Pince finomabbnál finomabb 
borait kóstolhatták meg a részt-

vevők. Este fél nyolctól aztán A 
tölgy című francia filmet vetí-
tették, ami az erdők legmaga-
sabb és legfenségesebb fáját 
mutatja be. A film több évszak 
leforgása alatt követi a fa vál-
tozásait, és emlékeztet a ter-

mészet csodálatos jelen létére. 
Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Diana Hunt: Prédák háza

Te képes lennél 
megölni a legjobb 
barátodat? Képzeld 
el, hogy az új diák
társad egy gyilkos 
a világ egyik vezető 
felsőoktatási aka
démiáján, ahova 
csak a legkiváltsá
gosabbak kerülhet
nek be. A Carnivora Akadé
mia előkészítője látszólag egy 
elit iskola, de hamar kiderül, 
a falai között évek óta szuny
nyadó, szörnyű titkok rej
tőznek. Egy nap érkezik egy 
rejtélyes üzenet, melyben sö
tét játékra invitálnak. Felelsz 

vagy mersz? Habár minden
ki megveti és kerüli 
a kitaszított diákot, 
a sors fintora, hogy 
neked szükséged 
lesz a segítségére. A 
játék és a nyomozás 
alatt közel kerülsz 
a gyilkoshoz, és rá
ébredsz, hogy talán 
mégsem ő a tettes. 

Vajon mi történhetett öt év
vel ezelőtt az akadémia falai 
között? A múlt árnyai kísérte
nek, és hirtelen mindenki gya
nússá válik. De vajon tényleg 
bízhatsz valakiben, aki a meg
tévesztés és az érzelmek mani
pulálásának mestere?

FILMAJÁNLÓ 

Szádra ne vedd

Az igazi borzalom családi 
ügy. A Blumhouse, a M3GAN, 
A fekete telefon és A láthatatlan 
ember gyártója ezúttal egy el
ismert dán horrorszenzáció, a 
11 dán filmdíjra jelölt Gæster
ne (A látogatás) új adaptáció
jával kedveskedik a moziné
zőknek. A film egy hétvégéről 
szól, amikor egy család ven
dégségbe megy egy idilli vidé

ki házba, ám az álomnyaralás 
hamarosan pszichológiai rém
álomba fordul…

Balhé a Riviérán
François Marsault egy 

nyugdíjba vonult katona, aki
nek rossz természetét csak fe
lesége, Annie képes elviselni. 
A tekintélyelvű és megalku
vást nem ismerő férfi vasö
köllel uralkodik a családján. 
Amikor rájön, hogy nagyra 
becsült felesége 40 évvel ez
előtt megcsalta, egyetlen meg
oldást lát: hogy beadja a váló
keresetet és szembesítse a volt 
szeretőt, aki most Nizzában 
él. Ezzel pedig kezdetét veszi 
a háború.

Ezen a héten Tóbiást (6834), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Pozsonyi u.
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 09. 01.
Neme: kan
Szín: zsemle

Súlya: 16 kg
Nagyon új még ez a kis fickó 

is a telepen, aki egy év körüli, 
eddig élt valahol. Nagyon ked
ves, imádja az embereket, hát 
még azt, amikor szeretgetik.

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. október 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk 
helyes megfejtései: Állj talpra!, Ábrándozók, Balin találkozunk, A tele-
pi lány. Nyertesek: Novák Istvánné (Hernádnémeti) és Garan Marcell 
(Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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